
Sp. zn.: OSÚMM 303/2016 ev.č. 2016/50/343

SMLOUVA
pro správu a údržbu hřbitovů ve městě Prostějov

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany:

1. Statutární město Prostějov
se sídlem nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov
zastoupeno: primátorkou města RNDr. Alenou Raškovou
IČO: 00288659
DIČ: CZ00288659
daňový režim: plátce DPH
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
č. účtu: 27-1505517309/0800

(dále jen „město Prostějov")

2. .A.S.A. TS Prostějov, s.r.o.
se sídlem: Průmyslová 4407/ lb, 796 01 Prostějov
zapsaná ve veřejném rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 38133
zastoupená: Ing. Tomášem Fajkusem, jednatelem společnosti
IČO: 26224178
DIČ: CZ26224178
daňový režim: plátce DPH
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.
č. účtu: 185886679/0300

(dále jen „podnikatel")

uzavírají tuto smlouvu o správě a údržbě městských hřbitovů na území města Prostějova (dále také

„smlouva"):

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je poskytování služeb podnikatelem - správa a údržba hřbitovů na území
města Prostějova, jenž jsou ke dni uzavření této smlouvy majetkem statutárního města Prostějova
(dále jen „město Prostějov"), a veřejného pohřebiště na pozemku ve vlastnictví církve nebo
náboženské společnosti.

2. V rámci zajištění předmětu smlouvy se podnikatel zavazuje poskytovat městu Prostějovu služby
podle specifikace a podmínek sjednaných v článku II. této smlouvy.

3. Město Prostějov se zavazuje podnikateli zaplatit úplatu za zajištění sjednaných služeb při splnění
podmínek sjednaných touto smlouvou.

Článek II.
Specifikace a podmínky provádění služby

Závazkem podnikatele poskytovat městu Prostějovu služby dle článku I. této smlouvy se rozumí
zejména tyto činnosti:



1. Správa, provoz a údržba městských hřbitovů na území města Prostějova

1.1. Správa městských hřbitovů
Správou městských hřbitovů na ul. Brněnská a v místních částech Krásíce, Vrahovice a Zešov se

rozumí zejména tyto činnosti:
- zabezpečení provozu kanceláře správce hřbitovů v provozní budově na hřbitově na ul.

Brněnská v Prostějově v provozní době: pondělí až pátek 08:00 - 12:00 hod, 12:30 - 16:30
hod., a to v pracovní dny mimo svátky a dny volna,

- pronájmy hrobových, umových a vsypových míst vě. vedení příslušné evidence v souladu
s Řádem veřejného pohřebiště a zákonem ě. 256/2001 Sb., o pohřebnictví, ve znění pozdějších
předpisů

- výběr nájemného z pronajatých hrobových, umových, kolumbámích a vsypových míst, výběr
poplatků za hřbitovní služby, vyúčtování a převod těchto příjmů na účet města Prostějov dle
čl. VIII. této smlouvy, evidence a vymáhání pohledávek za pronájem míst

- podávání informací o hrobových, umových a vsypových místech občanům
- výkon dalších povinností vyplývajících z Řádu veřejného pohřebiště a zákona ě. 256/2001

Sb., o pohřebnictví, ve znění pozdějších předpisů
- provádění výkopů hrobů včetně záhozů, výzdoba hrobů před pohřbíváním, otvírání hrobek,

spolupráce s kamenickými firmami při odkrytí a zakrytí hrobů krycími deskami atd.,
- rozhodování o ukládání lidských pozůstatků do hrobových míst v souladu s platnými zákony a

dle schválených plánů pohřebišť, asistence pracovníka - hrobníka při pohřbívání a spouštění
do hrobu nebo hrobky

- manipulace s nezetlelými i zetlelými lidskými ostatky
- spolupráce při zabezpečování exhumací s krajským hygienikem, v trestním řízení se státním

zástupcem
- zajištění provozu na pohřebišti tak, aby při exhumaci nebyl narušen veřejný pořádek a byl

vyloučen přenos možné nákazy
- ukládám uren do hrobových míst, organizování vsypů na vsypové loučce, v případě potřeby

zabezpečení důstojného uskladnění uren
- vedení evidence hrobových míst prohlášených za kulturní památku v souladu se zákonem o

státní památkové péči, stejně tak vedení evidence válečných hrobů a náhrobků
- spolupráce při řešení škod a ztrát na svěřeném majetku včetně jejich ohlášení na Policii České

republiky
- vyřizování požadavků třetích osob a reklamace uživatelů, které mají dopad na právní vztahy

dotčené touto smlouvou

1.2. Provoz a údržba hřbitovů
Provozem a údržbou se rozumí zejména tyto činnosti:

- celoroční zabezpečení provozu hřbitovů, na ul. Brněnská a ve Vrahovicích spočívající
zejména v zajištění přístupu (odemykání a zamykaní vstupů) v termínech:
v období od 1. dubna do 2. listopadu každého kalendářního roku denně od 06:00 do 20:00
hod., v období od 3. listopadu do 31. března každého kalendářního roku denně od 07:00 do
18:00 hod.

- zajištění provozu vsypové loučky a kolumbária
- zametání chodníků, úklid a čištění cest, zajištění zimní údržby chodníků a přístupových

komunikací
- očista a úklid významných a válečných hrobů
- úklid arkád, kolumbária, mramorových sloupů a vodních zdrojů
- zabezpečení údržby a drobných oprav vodovodního řádu včetně veřejného WC dle

objednávky města Prostějova
- zabezpečení pravidelného výsypu odpadkových košů do kontejnerů na odpad
- manipulace s kontejnery o objemu 1100 litrů na hřbitově na ul. Brněnská (ve dnech svozu

komunálního odpadu jejich přistavení k hlavní aleji)
- běžná údržba budov, které jsou předány do správy a užívání
- údržba mobiliáře hřbitovů

2



- údržba hřbitovní zeleně jako sečení, vyhrabávání a sběr trávy, vyhrabání a sběr listí
- zabezpečení oprav kontejnerů na odpad o objemu 1 100 litrů
- úklid opuštěných hrobů a úklid za pomníky
- úklid veřejného WC na hřbitově na ul. Brněnská včetně doplňování spotřebního materiálu
- úklid komunikací a ploch před vstupy na hřbitovy
- čistění okapů včetně lapačů dešťových vod arkád a kolumbária
- zajištění údržby vodních zdrojů a zabezpečení dovozu vody do zásobníku na hřbitově

v Žešově.

2. Evidence a vymáhání pohledávek

Podnikatel zajistí zlepšení pozice města Prostějova při uspokojení pohledávek města Prostějova
jako věřitele, zajistí, aby úhrada pohledávek byla směrována na příjmový účet města Prostějova číslo
1505660359/0800, vedený Českou spořitelnou a.s., pobočkou Prostějov. Podnikatel dále zajistí
vedení evidence pohledávek za pronájem hrobových míst vzniklých od účinnosti této smlouvy,
zabezpečí průběžné předkládání měsíčních zpráv o stavu pohledávek města Prostějova, a to vždy do
5. pracovního dne po ukončení kalendářního měsíce. Průběžné zprávy budou předkládány městu
Prostějovu prostřednictvím Odboru správy a údržby majetku města Magistrátu města Prostějova.
Obsah průběžných měsíčních zpráv bude následující:

stav pohledávek ke konci minulého měsíce ................................................Kč
+ přírůstek pohledávek v běžném měsíci (objem fakturace) ...........................Kč
- úhrada pohledávek v běžném měsíci .....................................................Kč
stav pohledávek ke konci běžného měsíce ...................................................Kč

Tento stav bude doložen specifikací pohledávek v podobě (sestava, elektronický nosič dat), číslo
faktury, datum vystavení, číslo odběratele, jméno odběratele, cena s DPH.

Článek III.
Doba trvání smlouvy, místo plnění smlouvy

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na dobu určitou od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2024. Podnikatel je
povinen zahájit provádění činností vymezených touto smlouvou ode dne účinnosti této smlouvy.

2. Místem plnění služeb a činností dle této smlouvy jsou městské hřbitovy umístěné na pozemcích:
- hřbitov Prostějov - ul. Brněnská na pozemcích p.č. 6644/4, p.č. 6644/6, p.č. 6665, p.ě. 6666, p.č.
6668, p.č. 6671/1 a p.č. 6671/2, vše v k.ú. Prostějov,

- hřbitov Prostějov - Vrahovice na pozemcích p.č. 229/1, st. p.č. 165 a st. p.č. 1239, vše v k.ú.
Vrahovice,

- hřbitov Prostějov - Krasice na pozemku p.č. 269 v k.ú. Krasice,
- hřbitov Prostějov - Žešov na pozemcích st. p.č. 107, p.č. 258 a p.č. 259, vše v k.ú. Žešov.

Článek IV.
Povinnosti podnikatele

1 . Podnikatel je povinen a zavazuje se:

1.1. spravovat a udržovat maj etek města Prostějova řádně a s potřebnou odbornou péčí
1.2. na základě dohody smluvních stran převzít do správy a údržby další majetek města

Prostějova, který se po uzavření této smlouvy nově stane vlastnictvím města Prostějova.
Město Prostějov k přejímce takové investiční akce nebo majetku přizve podnikatele.

1.3. vykonávat práva a povinnosti správce a nést odpovědnost za svěřený majetek města
Prostějova, jehož správa a údržba tvoří předmět této smlouvy, za podmínek stanovených
právními předpisy a/nebo sjednaných touto smlouvou

1.4. odstraňovat škody způsobené povětrnostními vlivy a jinými činiteli na majetku města

Prostějova, jehož správa, opravy, údržba a provoz tvoří předmět této smlouvy
1.5. zabezpečit veškeré věci, zejména materiály a náhradní díly potřebné pro údržbu a opravy

3



mobiliáře,
1 .6. řešit náhrady škod a ztrát na svěřeném majetku města Prostějova,
1 .7. poskytovat poradenské služby s cílem optimalizovat veřejné služby v této oblasti,

1.8. vyřizovat požadavky třetích osob a reklamace uživatelů, které mají dopad na právní vztahy
dotčené smlouvou,

1.9. při správě a údržbě hřbitovů dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy jako zákon

č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví, ve znění pozdějších předpisů, Řád veřejného pohřebiště
města Prostějova

1.10. archivovat po celou dobu platnosti této smlouvy veškeré listiny, které mají význam pro další

období, zejména technickou a stavební dokumentaci, nájemní smlouvy apod.
1 . 1 1 . v souvislosti s předmětem této smlouvy uplatňovat odpovědnost za vady v záruční lhůtě vůči

třetím osobám.

2. Veškeré práce musí podnikatel organizovat, provádět a technicky zabezpečovat tak, aby byl
minimalizován rozsah omezení pro návštěvníky hřbitovů.

3. Podnikatel je povinen zajistit, aby po celou dobu účinnosti smlouvy bylo plnění prováděno
prostředky a osobami, jimiž v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku prokazoval kvalifikaci
a splnění hodnotících kritérií. V případě, kdy provozními či jinými vlivy dojde ke změně těchto
prostředků a osob, je podnikatel povinen zajistit, aby nové prostředky a osoby splňovaly minimálně
ta kritéria, která byla za účelem kvalifikace a hodnocení podnikatelem v jeho nabídce na veřejnou
zakázku uvedena. Podnikatel se zavazuje o této skutečnosti město Prostějov neprodleně písemně
informovat.

Článek V.
Povinnosti města Prostějova

1. Město Prostějov pro spolupráci s podnikatelem, při plnění úkolů vyplývajících z této smlouvy, určí
pracovníky Odboru správy a údržby majetku města Magistrátu města Prostějova, aby:
1.1 poskytovali podnikateli na jeho písemné dožádání potřebné informace, reagovali na jeho

podněty, návrhy a upozornění,
1.2 informovali podnikatele a konzultovali projektové záměry města Prostějova související

s městskými hřbitovy

2. Město Prostějov zajistí, aby bez vědomí podnikatele nebyly z podnětu města Prostějova prováděny
na městských hřbitovech žádné činnosti, které by mohly narušit řádné plnění této smlouvy.

3. Město Prostějov je povinno v případě postupu podnikatele dle čl. IV odst. 3 této smlouvy, posoudit
soulad změny prostředků, či osob, s údaji uvedenými v nabídce podnikatele na veřejnou zakázku.
V případě, že změny navrhované podnikatelem nebudou odpovídat kvalifikačním kritériím a

hodnoceným údajů, je město Prostějov povinno takovýto návrh/oznámení o změně odmítnout.
V opačném případě, kdy je soulad prokázán, je město Prostějov povinno vzít změnu na vědomí.

Článek VI.

Operativnost

1. Město Prostějov poskytne podnikateli bezúplatně (výpůjčka) kancelářské prostory (včetně
sociálního zařízení) pro správce hřbitovů a provozní budovu pro zaměstnance podnikatele na

hřbitově na ul. Brněnská v Prostějově. Náklady spojené s provozem kanceláře a provozní budovy
hradí podnikatel (voda, el. energie, telefon, internet atd.)
Podnikatel se zavazuje po dobu platnosti smlouvy zajistit a provozovat telefonní linkou
+420 582 345 512 v provozní době kanceláře správce hřbitovů pro řešení běžných provozních
záležitostí a podávání informací veřejnosti.

4



Podnikatel se dále zavazuje, že na základě objednávky města Prostějova minimálně lx týdně
v pracovní dny od 08:00 do 15:00 hodin zajistí účast odpovědného pracovníka podnikatele
na řešení provozních záležitostí a kontrolu stavu plnění závazků podnikatele v oblasti správy
a údržby městských hřbitovů. O provedených kontrolách budou sepsány protokoly podepsané
oběma smluvními stranami.

2. Obě smluvní strany určily kontaktní osoby pro řešení záležitostí spojených s touto smlouvou a

vzájemnou komunikaci mezi smluvními stranami ve věcech plnění předmětu této smlouvy. Na

straně města Prostějova je touto kontaktní osobou vedoucí Odboru správy a údržby majetku města
Magistrátu města Prostějova, v době jeho nepřítomnosti vedoucí oddělení údržby majetku města

Odboru správy a údržby majetku města Magistrátu města Prostějova, či další osoba k tomuto

výslovně písemně zmocněná. Na straně podnikatele je touto kontaktní osobou Martin Grepl, ředitel
společnosti, v době jeho nepřítomnosti Ing. Tomáš Fajkus, jednatel společnosti.

Článek VII.

Cenové a platební podmínky

1 . Jednotkové ceny služeb /prací a výkonů/ potřebných k realizaci předmětu smlouvy, jsou sjednány
dle položkových rozpočtů, které tvoří nedílnou součást této smlouvy jako příloha č. 1. Sjednané
ceny podnikatele jsou platné po celou dobu trvání smlouvy mimo případy uvedené v čl. VII.
odst.l bod 1.5 této smlouvy.

2. Jednotkové ceny za jednotlivé poskytované služby jsou uvedeny za odpovídající jednotku plnění -

pracovní operaci, dle přílohy č. 2 „Popis a technická specifikace pracovních operací" této
smlouvy. Jednotky plnění jsou dle charakteru pracovní operace uvedeny v odpovídajících
veličinách (měsíční paušál za činnost, kus, kus/den, hodiny, bm, km, m2, tuny a jiné).
K jednotkovým cenám uvedeným bez DPH bude účtováno DPH dle platných předpisů, platných
ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.
Podnikatelem bude fakturována výlučně cena za skutečně poskytnuté služby (práce a výkony).
Na základě předpokládaného objemu jednotkových činností za jeden rok byla určena očekávaná
průměrná předpokládaná cena všech služeb poskytovaných podnikatelem za jeden rok v rámci
plném předmětu zakázky, která činí:
Průměrná předpokládaná cena zajeden rok bez DPH 4 142 536,60 Kč
DPH ve výši 15%, resp. 21% - dle jednotlivých položek 731 566,35 Kč
Průměrná předpokládaná cena zajeden rok včetně DPH 4 874 102,95 Kč

3. Veškeré platby podle této smlouvy budou, pokud není výslovně stanoveno nebo dohodnuto jinak,
určeny a prováděny v Kč.

4. Smluvní strany se výslovně dohodly, že sjednané ceny za poskytované služby jsou stanoveny jako
nejvýše přípustné po celou dobu platnosti této smlouvy, tedy sjednané ceny plnění jsou konečné a

úplné a podnikatel není oprávněn žádat zvýšení ceny v důsledku zvýšení cen, růstu jakéhokoli
indexu, vynaložení zvýšeného úsilí nebo jiných nákladů než bylo předpokládáno, nestanoví-li tato
smlouva výslovně jinak.

5. Sjednanou jednotkovou nebo paušální cenu lze překročit pouze v případě, že:

5.1. Ze strany města Prostějov dojde ze závažných provozních důvodů k požadavku na rozšíření
nebo úpravy služeb nad rámec služeb vymezených v přílohách této smlouvy, tedy v jiném
rozsahu, než vyplývá z technické specifikace činností, na základě které byla paušální nebo
jednotková cena sjednaná. Úprava jednotkové ceny nebo přidám nové pracovní operace do

„Položkového rozpočtu činností" je možné pouze na základě písemného dodatku ke Smlouvě při
zachování pravidel pro úpravu ceny v souladu s aktuální právní úpravou, vztahující se na změny
smluv o veřejných zakázkách.

5



5.2. Dojde v průběhu trvání této smlouvy k zákonným změnám, které budou mít vliv na

sjednanou cenu poskytovaných služeb, zejména ke změnám sazeb DPH nebo ke změnám jiných

daňových předpisů, majících prokazatelně vliv na cenu služeb nebo na rozsah a způsob jejich
plném. Podnikatel je oprávněn k přiměřené úpravě cen, tuto úpravu doloží položkovou kalkulací
s odkazem na příslušná zákonná ustanovení, z nichž změna vyplývá.
Způsob a podmínky, podle kterých bude cena po tomto datu upravována, bude sjednán dodatkem

ke smlouvě. Jiné podmínky pro překročení nabídkové ceny město Prostějov nepřipouští.
5.3 Smluvní strany se dohodly, že paušální ceny i jednotkové ceny je možno po dobu trvání

Smlouvy upravit o míru inflace, která je vyjádřena přírůstkem průměrného ročního indexu

spotřebitelských cen za předcházející kalendářní rok dle statistiky vydávané Českým statistickým
úřadem dále popsaným způsobem. K navýšení Paušální ceny a Jednotkových cen může dojít
poprvé v roce 2019 a potom vždy za každý další kalendářní rok, pokud bude souhrnná inflace za

období od minulé inflační úpravy vyšší než 3% (souhrnnou inflací se rozumí prostý součet

meziroční inflace). Nárůst inflace a případná inflační úprava ceny bude vyhodnocována vždy
k poslednímu dni měsíce prosinec. Podmínkou pro využití uvedeného ustanovení je oznámení
inflační indexace městu Prostějovu, přičemž toto oznámení musí být městu Prostějovu doručeno
nejméně 30 dnů před inflační úpravou cen. Způsob a podmínky, podle kterých bude cena inflačně

upravena, musí být sjednán písemným dodatkem ke smlouvě.

6. Ceny služeb poskytnutých na základě této smlouvy bude podnikatel fakturovat jedenkrát za

kalendářní měsíc a to výlučně za práce a výkony skutečně provedené. Všechny měsíční paušální
služby v položkovém rozpočtu činností bude podnikatel fakturovat jedenkrát za kalendářní měsíc.

7. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle příslušného zákona o DPH a další náležitosti
stanovené obecně závaznými předpisy nebo sjednané touto smlouvou a musí formou a obsahem
odpovídat zákonu o účetnictví. Faktury musí obsahovat přílohy, ve kterých bude s ohledem na

druh služby nebo činnosti uvedeno zejména: soupis provedených prací, místo výkonu práce
(hřbitov, lokalita), výkaz odpracovaných hodin zaměstnanců, výkaz odpracovaných/ujetých
kilometrů použitých technických prostředků, výdejky materiálu ze skladu, dodací listy, faktury za

nákup materiálu a podobně.
8. Splatnost faktur je vždy 21 dnů od doručení faktury, vystavené podnikatelem, městu Prostějov.
9. Fakturu lze doručit osobně nebo prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek (kurýrní

služba) na podatelnu Magistrátu města Prostějov, doporučeně prostřednictvím držitele poštovní
licence podle zvláštního právního předpisu, elektronickými prostředky nebo prostřednictvím
datové schránky. V případě elektronické fakturace budou faktury podnikatelem zasílány na e-

mailovou adresu: posta@prosteiov.eu nebo do datové schránky mrtbrkb.
10. K ceně bude účtována daň z přidané hodnoty (DPH) v zákonem stanovené výši. Daň odvede

město Prostějov, je-li osobou povinnou přiznat daň osoba, pro kterou je plnění uskutečněno,
v ostatních případech město Prostějov poskytne podnikateli čestné prohlášení, že není osobou
povinnou k dani.

11. V případě, že podnikatel vyúčtuje práce, které neprovedl, vyúčtuje chybně cenu nebo faktura
nebude obsahovat některou zákonem stanovenou nebo touto smlouvou sjednanou náležitost, je
město Prostějov oprávněno vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit podnikateli bez
zaplacení k provedení opravy.

12.K vrácené faktuře, průvodním dopisem město Prostějov vysvětlí důvod vrácení. Podnikatel
provede opravu vystavením nové řádné faktury.

1 3. Vrátí-li město Prostějov vadnou fakturu podnikateli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá
lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení opravené faktury městu Prostějov.

14.Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu smluvní strany, která provádí
platbu - plní svoji povinnost zaplatit.

15.Město Prostějov (dále též jen „příjemce zdanitelného plnění“) si vyhrazuje právo uplatnit institut
zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o

dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen ZDPH), pokud podnikatel (dále jen
„poskytovatel zdanitelného plnění“) bude požadovat úhradu za zdanitelné plnění na bankovní
účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné faktury zveřejněn správcem daně

6



v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup). Obdobný postup

je příjemce zdanitelného plnění oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění

zdanitelného plnění bude o poskytovateli zdanitelného plnění zveřejněna v příslušném registru

plátců daně skutečnost, že je nespolehlivým plátcem. V případě, že nastanou okolnosti
umožňující příjemci zdanitelného plnění uplatnit zvláštní způsob zajištění daně podle § 109a

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, bude příjemce zdanitelného

plnění o této skutečnosti poskytovatele zdanitelného plnění informovat. Při použití zvláštního
způsobu zajištění daně bude příslušná výše DPH zaplacena na účet poskytovatele zdanitelného
plnění vedený u jeho místně příslušného správce daně, a to v původním termínu splatnosti. V

případě, že příjemce zdanitelného plnění institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané
hodnoty ve shodě s tímto ujednáním uplatní, a zaplatí částku odpovídající výši daně z přidané
hodnoty uvedené na daňovém dokladu vystaveném poskytovatelem zdanitelného plnění na účet

poskytovatele zdanitelného plnění vedený u jeho místně příslušného správce daně, bude tato

úhrada považována za splnění části závazku příjemce odpovídajícího příslušné výši DPH

sjednané jako součást sjednané ceny za zdanitelné plnění.

Článek VIII.

Příjmy z hospodaření s majetkem města Prostějova a za poskytování hřbitovních služeb

1. Veškeré příjmy podnikatele, které vzniknou na základě hospodaření se svěřeným městským
majetkem a poskytováním hřbitovních služeb, jsou příjmem města Prostějova. Jedná se o

následující příjmy:
- z pronájmu hrobových, umových, kolumbámích a vsypových míst na hřbitovech na území

města Prostějova
- z výkopu hrobů a ostatních poskytovaných hřbitovních služeb

2. Podnikatel je povinen příjmy uvedené v odstavci 1 zvlášť evidovat a vždy do 5. pracovního dne po

ukončení kalendářního měsíce předkládat městu Prostějovu jejich vyúčtování a porovnání s městem

Prostějovem.

3. Podnikatel zajistí fakturaci a převod příjmů:
3.1 z pronájmu hrobových, umových, kolumbárních a vsypových míst vždy na následující období

(jak při opakující se periodě, tak při nové objednávce průběžně) na účet města Prostějova:
- ěíslo úětu 1505660359/0800, vedený Českou spořitelnou a.s., pobočkou Prostějov, variabilní
symbol: 9003000000.

3.2. z výkopů hrobů a ostatních hřbitovních služeb vždy na následující období (jak při opakující se
periodě, tak při nové objednávce průběžně) na účet města Prostějova:
- ěíslo úětu 1505660359/0800, vedený Českou spořitelnou a.s., pobočkou Prostějov, variabilní
symbol: 9003000001.

4. V případě přijímání plateb a příjmů z hospodaření s majetkem města Prostějova v hotovosti, zabezpečí
podnikatel, aby tyto příjmy byly podle jeho vnitřních předpisů poukazovány průběžně na účet města
Prostějova:
4.1. z pronájmu hrobových, umových, kolumbárních a vsypových míst vždy na následující období

(jak při opakující se periodě, tak při nové objednávce průběžně):
- číslo úětu 1505660359/0800, vedený Českou spořitelnou a.s., pobočkou Prostějov
variabilní symbol: 9003000000

4.2. výkopu hrobů a ostatních hřbitovních služeb vždy na následující období (jak při opakující se
periodě, tak při nové objednávce průběžně):

- číslo úětu 1505660359/0800, vedený Českou spořitelnou a.s., pobočkou Prostějov
variabilní symbol: 9003000001

5. Za účelem zpětné kontroly úhrady vyfakturovaných pohledávek zajistí město Prostějov pravidelně po

7



skončení kalendářního měsíce do 5 pracovních dnů předání soupisu plateb přijatých na jeho výše
uvedený účet. Podnikatel zabezpečí kontrolu a další postup spojený s vymáháním neuhrazených

pohledávek po lhůtě splatnosti.
6. Příjmy z hospodaření se svěřeným městským majetkem budou účtovány, fakturovány, případně

vybírány podnikatelem podle platných ceníků pro shora uvedené činnosti.

Článek IX.
Porušení smluvní povinnosti a sankce za neplnění podmínek smlouvy

1 . Neplní-li podnikatel řádně své povinnosti, je město Prostějov oprávněno jej upozornit na vady plnění
a stanovit podnikateli přiměřenou lhůtu k odstranění vad. Město Prostějov je oprávněno odepřít plnění
ceny služeb, ke kterému je povinen podnikateli do doby, než podnikatel řádně splní svou povinnost.
Pokud podnikatel neodstraní městem Prostějovem vytčené vady ani ve stanovené přiměřené lhůtě, je
město Prostějov oprávněno uplatnit vůči podnikateli smluvní pokutu ve výši 3.000 Kč za každý den

prodlení se splněním smluvní povinnosti, není-li tato situace řešena touto smlouvou jinak. Město

Prostějov je oprávněno vůči podnikateli uplatnit smluvní pokuty takto:
1.1. smluvní pokutu za neodstranění městem Prostějovem zjištěných vad zaznamenaných

v příslušném zápise, a to v dohodnutém termínu (nedojde-li k dohodě o terminu - do 2

pracovních dnů) ve výši 3.000,- Kč za 1 neodstraněnou vadu,

1 .2. smluvní pokutu za nevyhovující (závadný) stav mechanizačních prostředků, strojů, nástrojů,
náčiní čí nářadí v rámci poskytování služeb, které ohrožuje nebo poškozuje majetek města

Prostějov nebo majetek a zdraví třetích osob ve výši 3 000,- Kč zajedno městem Prostějovem

zjištěné použití mechanizačních prostředků, nástrojů, náčiní či nářadí v nevyhovujícím

(závadném) stavu.

Podnikatel je povinen a zavazuje se smluvní pokutu městu Prostějovu zaplatit.

2. Smluvní pokutu je podnikatel povinen uhradit převodem na účet města Prostějova do 5 dnů od
doručení písemného oznámení o uplatnění smluvní pokuty. V oznámení uvede město Prostějov
výši smluvní pokuty a specifikaci porušení povinnosti zakládající nárok na smluvní pokutu.
Nedojde-li k řádnému splnění povinnosti nebo odstranění následků porušení povinnosti ani po

uplatnění smluvní pokuty, lze smluvní pokutu ve stejné výši ukládat opakovaně. Smluvní
pokutuje oprávněno město Prostějov jednostranně započíst na plnění poskytovaná podnikateli.

3. Pro případ prodlení města Prostějova s úhradou finančních částek dle čl. VII. odst. 2, je podnikatel
oprávněn požadovat po městu Prostějovu smluvní pokutu ve výši 0,05% dlužné částky za každý
den prodlení.

4. Jednotlivé smluvní pokuty se sčítají.

5. Pro případ prodlení jak podnikatele, tak i města Prostějov s placením úhrad dle článku VIII. této
smlouvy, sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den
prodlení až do úplného zaplacení dlužných částek.

6. Veškeré činnosti, jednání nebo opomenutí podnikatele anebo jeho zaměstnanců, zástupců či
kohokoli pracujícího v zastoupení podnikatele anebo pro podnikatele v průběhu poskytování
služeb podnikatelem dle této smlouvy budou považovány za plnění osobou nezávislou na městu
Prostějovu jednající vlastním jménem, na vlastní nebezpečí, náklady a odpovědnost.

7. V případě vzniku škody nebo jiné újmy městu Prostějovu nebo třetím osobám z důvodů neplném
povinností podnikatele uvedených v této smlouvě, je podnikatel povinen poskytnout náhradu této
škody nebo jiné újmy. Smluvní pokuta dle odstavce 1 tohoto článku smlouvy nemá vliv na

povinnost náhrady škody nebo jiné újmy.

8



Článek X.

Odpovědnost a záruky

1 . Odpovědnost podnikatele:
1.1 podnikatel odpovídá za řádné, včasné, kvalitní a bezpečné plnění služby v rozsahu

stanoveném příslušnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem, technickými
normami a touto smlouvou. Jeho činnost nesmí vést ke snížení technické hodnoty majetku
města Prostějova přenechaného jemu do správy a údržby.

1.2 Podnikatel odpovídá za jakoukoli škodu, újmu či ztrátu, která bude způsobena městu

Prostějovu v souvislosti s poskytováním služeb podnikatelem dle této smlouvy anebo v

důsledku jejich neposkytnutí; podnikatel se zavazuje odškodnit město Prostějov za jakoukoli
škodu, újmu nebo ztrátu, která nastane v důsledku výše uvedeného.

1.3 Město Prostějov je oprávněno reklamovat nedostatky činnosti podnikatele, tzn. zejména
provádění činnosti v rozporu s touto smlouvou, do jednoho roku od doby, kdy činnost

podnikatele podle této smlouvy byla ukončena. Touto lhůtou nejsou dotčeny záruční lhůty a

zákonná odpovědnost vyplývající ze závazkových vztahů. Město Prostějov je oprávněno
požadovat vůči podnikateli bezodkladné a bezplatné odstranění předmětných nedostatků,

které svou činností podnikatel prokazatelně způsobil.
1.4 Oznámení vady bude městem Prostějovem uplatněno písemně, přičemž za písemnou formu

je pro tento účel považována i výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv
Oznámení o vadě musí mj . obsahovat stručný popis vzniklé vady.

2. Odsouhlasení plánů, kontrol, harmonogramů nebo jakýchkoli jiných skutečností souvisejících
s poskytováním služeb podnikatelem dle této smlouvy anebo zadávání pokynů podnikateli,
nezprošťují podnikatele odpovědnosti a nezakládají jakoukoli odpovědnost města Prostějova
ohledně takových pokynů, plánů, kontrol harmonogramů nebo jiných skutečností a čehokoli s

nimi spojeného nebo od nich odvozeného.

3. Podnikatel je odpovědný za škodu, kterou způsobí při plnění dle této smlouvy, ať už na

spravovaném nebo na jakémkoliv jiném majetku, popř. na životě nebo zdraví třetích osob, a je
povinen k její náhradě. Aniž by tím byly dotčeny povinnosti a odpovědnost podnikatele sjednané
touto smlouvou, podnikatel se zavazuje, že uzavře pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou podnikatelem třetí osobě na majetku, životě či
zdraví, minimálně ve výši odpovídající pojistné částce 1.000.000,- Kč a současně se zavazuje
udržovat pojistnou smlouvu v tomto rozsahu v platnosti po celou dobu trvání této smlouvy.
Podnikatel bude vinkulovat veškeré pojistné plnění z takového pojištění ve prospěch města

Prostějova a není oprávněn vinkulovat nebo jinak vázat pojistné plnění ve prospěch třetích osob s

výjimkou případů, kdy k tomu město Prostějov udělí předchozí písemný souhlas. Podnikatel je
povinen předložit platnou pojistnou smlouvu a doklad o její vinkulaci při podpisu této smlouvy a

je povinen ji udržovat v požadované výši pojistného krytí po celou dobu platnosti této smlouvy.

4. Pokud podnikatel řádně a včas účinně neuzavře nebo nebude takto udržovat v účinnosti pojištění
vyžadované touto smlouvou nebo nepředloží městu Prostějovu pojistku podle předchozího
odstavce této smlouvy, může v takových případech město Prostějov svým jménem kdykoli sjednat
a udržovat jakékoli pojištění pokrývající rizika spojená s poskytováním služeb podnikatelem dle
této smlouvy a platit pojistné, které je přiměřené pro takové účely, a srážet takto placené částky z

jakýchkoli plateb podnikateli, které jsou splatné nebo se stanou splatnými, nebo vymáhat tyto

částky jako splatný dluh podnikatele.

5. Porušení této povinnosti je důvodem pro odstoupení od této smlouvy ze strany města Prostějova.
Kopie příslušné pojistné smlouvy s počátkem účinnosti ke dni účinnosti této smlouvy tvoří
přílohu č. 3 této smlouvy.

9



Článek XI.

Ostatní ustanovení

1 . Povolení potřebná k výkonu činnosti dle této smlouvy si zajišťuje podnikatel.

2. Město Prostějov zohlední oprávněné požadavky podnikatele přímo související s prováděním
údržby a oprav s ohledem na obecně prospěšný charakter činnosti podnikatele a nebude

požadovat úhradu místních poplatků při realizaci služeb a činností /prací a výkonů/ dle této

smlouvy.

Článek XII.
Zánik smlouvy

1 . Smlouva zaniká:
1.1 písemnou dohodou obou smluvních stran,

1 .2 výpovědí jedné ze smluvních stran bez udání důvodů
1 .3 výpovědí jedné ze smluvních stran v případě hrubého porušení smluvní povinnosti.

2. Ukončení této smlouvy výpovědí smluvní stranou dle odstavce 1 bodu 1 .2
2.1. Podnikatel i město Prostějov mohou tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodů, avšak

nejdříve po uplynutí 12 měsíců od doby účinnosti této smlouvy. Výpovědní lhůta je stejná pro

obě smluvní strany a činí 12 měsíců. Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem kalendářního
měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

3. Ukončení této smlouvy výpovědí smluvní stranou dle odstavce 1 bodu 1.3
3.1.Podnikatel může tuto smlouvu vypovědět v případě hrubého porušení smluvní povinnosti ze

strany města Prostějova, pokud město Prostějov do tří měsíců následujících ode dne, kdy bylo
podnikatelem písemně vyzváno k nápravě konkrétně určeného porušení této smlouvy
s upozorněním na možnost podám výpovědi dle tohoto ustanovení smlouvy, a přes tuto výzvu
závadový stav neodstraní. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem
kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi městu Prostějov.
Za hrubé porušení smluvní povinnosti města Prostějova se považuje zejména porušení
závazku města Prostějova sjednaného v čl. VII. odst. 8 této smlouvy (splatnost faktur).

3.2 Město Prostějov může tuto smlouvu vypovědět v případě hrubého porušení smluvní povinnosti
ze strany podnikatele, pokud podnikatel do tří měsíců následujících ode dne, kdy byl městem
Prostějov písemně vyzván k nápravě konkrétně určeného porušení této smlouvy
s upozorněním na možnost podání výpovědi dle tohoto ustanovení smlouvy, a přes tuto výzvu
závadový stav neodstraní. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem
kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi podnikateli.
Za hrubé porušení smluvní povinnosti podnikatele se považuje zejména porušení závazků
podnikatele sjednaných včl. IV. odst. 1, bod 1.1., 1.3., 1.4., 1.5., 1.6., 1.9. a 1.10. této
smlouvy.

4. Při ukončení smluvního vztahu mezi podnikatelem a městem Prostějov vypořádají smluvní strany
vzájemné finanční nároky vyplývající z plnění této smlouvy podle stavu ke dni ukončení tohoto
smluvního vztahu. Podnikatel se zavazuje při ukončení této smlouvy protokolárně předat městu

Prostějov veškerou dokumentaci a evidenci pořízenou na základě této smlouvy nebo v souvislosti
s ní, v aktualizovaném provedení ke dni ukončení této smlouvy, a to v elektronické podobě, popř.
na žádost města Prostějova i v listinné podobě.

10



Článek XIII.

Zproštění odpovědnosti za porušení smluvní povinnosti

1 . Prodlení podnikatele v poskytování služeb a činností dle této smlouvy nezpůsobí odpovědnost
podnikatele za škodu či jinou újmu způsobenou městu Prostějovu pouze tehdy, pokud budou
splněny obě následující podmínky:
1. prodlení vyplývá z mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na

vůli podnikatele, která nezahrnuje chybu nebo zanedbám ze strany podnikatele, a současně

dočasně nebo trvale brání ve splnění povinnosti ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2

občanského zákoníku; a

2. okamžitě poté, co se taková překážka stane zřejmou, podnikatel písemně upozorní město

Prostějov na výskyt a předpokládané trvám takové překážky. Pokud je to s vynaložením
přiměřené péče možné, musí uvedené upozornění obsahovat návrh opatření vedoucích ke
zmírnění nebo vyloučení důsledků nesplnění povinnosti a rovněž odhad nákladů takových
opatření.

V uvedených případech budou smluvní strany řešit společně dopad těchto událostí do smluvních
podmínek, přičemž uplatnění smluvních sankcí je vyloučeno.

2. Podnikatel není vystaven povinnosti platit smluvní pokutu ani právu města Prostějova na

odstoupení od smlouvy pro neplnění závazků, jestliže jeho prodlení v plnění nebo neplnění
závazků dle této smlouvy, je výsledkem stavu specifikovaného v odstavci 1 .

Článek XIV.
Společná ustanovení

1. Pokud se kterákoli smluvní strana vzdá práv z porušení jakéhokoli ustanovení této smlouvy,
nebude to znamenat nebo se vykládat jako vzdání se práv vyplývajících z kteréhokoli jiného
ustanovení smlouvy, ani z jakéhokoli dalšího porušení daného ustanovení. Žádné prodloužení
lhůty pro plnění jakéhokoli závazku či učinění jakéhokoli úkonu a/nebo právního jednání podle
této smlouvy nebude považováno za prodloužení lhůty pro budoucí plnění daného závazku nebo
učinění daného úkonu či právního jednání nebo jakéhokoli jiného závazku, úkonu či právního
jednám. Neuplatnění či prodlení s uplatněním jakéhokoli práva v souvislosti s touto Smlouvou
nebude znamenat vzdání se tohoto práva.

2. Jestliže jakýkoli závazek vyplývající z této smlouvy nebo jakékoli ustanovení této Smlouvy

(včetně jakéhokoli jejího článku, odstavce, bodu, věty nebo slova) je nebo se stane neplatným,
nevymahatelným a/nebo zdánlivým, pak taková neplatnost, nevymahatelnost a/nebo zdánlivost
neovlivní ostatní ustanovení této smlouvy. Strany nahradí tento neplatný, nevymahatelný a/nebo
zdánlivý závazek takovým novým platným, vymahatelným, a nikoli zdánlivým závazkem, jehož
předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního odděleného závazku.

3. Žádný odkaz v této smlouvě na specifické právo a/nebo nápravný prostředek nesmí smluvním
stranám bránit v uplatňování jakéhokoli jiného práva a/nebo nápravného prostředku a/nebo v

podání žaloby, ke kterým jsou smluvní strany ze zákona oprávněny.

4. Tato smlouva tvoří úplnou dohodu mezi smluvními stranami ohledně předmětu této smlouvy.
Smluvní strany tímto prohlašují, že v této smlouvě nechybí jakákoli náležitost, kterou by některá
ze smluvních stran mohla považovat za předpoklad pro uzavření této smlouvy.

5. Veškerá praxe smluvních stran a veškeré jejich zvyklosti jsou vyjádřeny v této smlouvě. Smluvní
strany se nebudou dovolávat zvyklostí a praxe smluvních stran, které z této smlouvy výslovně
nevyplývají. Při výkladu této smlouvy se nebude přihlížet k praxi zavedené mezi smluvními
stranami v právním styku, ani k tomu, co uzavření této smlouvy předcházelo, popřípadě k tomu, že

11



smluvní strany daly následně najevo, jaký obsah a význam smlouvě přikládají. Smluvní strany

tímto potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí

či obchodní praxe.
6. Strany prohlašují, že je jim význam všech výrazů použitých v této smlouvě znám. V případě

jakýchkoli pochybností si smluvní strany nejasný či nepřesný význam výrazu použitého v této

smlouvě nechaly náležitým způsobem vysvětlit a/nebo si ho náležitým způsobem dohledaly ještě
před podpisem této smlouvy.

Článek XV.
Závěrečná ustanovení

1 . Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 1 . 1 . 201 7.
Smlouva podléhá zveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, jen v případě, že tím nebudou porušeny
podmínky stanovené zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších
předpisů, a to pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně
prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. Změna
této smlouvy v jiné než písemné formě je tímto vyloučena. Za písemnou formu nebude pro tento

účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Není-li pro změnu této
smlouvy dodržena forma ujednaná smluvními stranami, lze neplatnost takovéto změny namítnout
i v případě, bylo-li již plněno.

3. Podnikatel ani město Prostějov nemohou bez vzájemného souhlasu postoupit svá práva a

povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě.

4. Smluvní vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník.

5. Smluvní strany prohlašují, že uvedené údaje a taktéž oprávnění k podnikání jsou v souladu
s právní skutečností v době uzavření této smlouvy.

6. Podnikatel se zavazuje, že veškeré změny dotčených údajů oznámí bez prodlení městu Prostějov.

7. Smlouva byla uzavřena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží podnikatel a dva město

Prostějov.

8. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené
městem Prostějov, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím a která obsahuje údaje o smluvních stranách předmětu smlouvy, číselné označení
této smlouvy a datum jejího uzavření. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této
smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a udělují svolení kjejich zpřístupnění ve smyslu
zákona č. 106/1999 Sb., a kjejich zveřejnění pro účely splnění povinností města Prostějova
vyplývajících z právních předpisů, vztahujících se k veřejným zakázkám, bez stanovení
jakýchkoliv dalších podmínek.

9. Podnikatel je povinen vždy nejpozději 28. února následujícího kalendářního roku předložit městu
Prostějovu seznam subdodavatelů, jímž za plnění subdodávky uhradil více jak 5% z celkové
částky, která mu byla uhrazena městem Prostějovem za 1 kalendářní rok plném dle této smlouvy.
Má-li takovýto subdodavatel formu akciové společnosti, musí být přílohou seznamu

subdodavatelů i seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10%
základního kapitálu. Seznam vlastníků akcií musí být vyhotoven ve lhůtě 90 dnů před dnem
předložení seznamu subdodavatelů.

12



10. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, porozuměly

jejímu obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle, prosté

omylu.

Přílohy: ě. 1. Položkové rozpočty činností

č. 2. Popis a technická specifikace pracovních operací

č. 3. Kopie pojistné smlouvy

V Prostějově dne
1 9 -10- 2016

V Prostějově dne

13



Příloha č. 1 Položkové rozpočty činností

Správa a údržba hřbitovů města Prostějova 2017 - 2024

Položkový rozpočet činnosti - Správa a údržba hřbitovů

p.č. Pracovní operace Složky ceny Jednotka

Cena za

jednotku

v Kč bez

DPH

Předpis na

prováděnou

činnost

Předpoklad

celkového
množství

jednotek
za jeden rok

Cena za rok

v Kč bez DPH

Cena za rok

v Kč včetně DPH

1.
Správa a zajištěni provozů hřbitovů na

územi města Prostějova 15)
paušál měsic 80 050,00 dle smlouvy 12 960 600,00 1 104 690,00

2
Úklid parkovišť, chodníku
a čekárny MHD Brněnská 21)

m2 m2 0,66
1 x týdně dle

harmonogramu
187 460 123 723,60 149 705.56

3. Úklid cest a chodníků 21) m2 m2 1,10
1 x týdně dle

harmonoqramu
529 204 582 124,40 704 370,52

4 Úklid veřejného WC -hřbitov Brněnská 21) paušál měsic 4 150,00 dle specifikace 12 49 800,00 60 258,00

5
Opravy veřejného WC - hřbitov Brněnská *)
21)

materiál +

práce

materiál +

práce
X dle potřeby dle potřeby X X

6
Sečeni trávy se sběrem, odvoz a likvidace

travní hmoty 21)
m2 m2 1.70

dle

harmonogramu
274 110 465 987,00 563 844,27

7.
Sečeni trávy křovinořezem včetně
vyhrabáni, odvozu a likvidace travní hmoty

21)
m2 m2 3,90 3 x za rok 137 640 536 796,00 649 523,16

8
Úklid arkád, kolumbaria, mramorových

sloupů a u vsypové loučky 15)
m2 m2 2,63

1 x týdně dle

harmonogramu
35 620 93 680,60 107 732,69

9 Očista a úklid významných hrobů 15) m2 m2 7,57
1 x týdně dle

harmonoqramu
6 500 49 205,00 56 585,75

10 Čištěni okapů a lapačů dešťových vod 21) hod hod 780,00
1 x týdně dle

harmonoqramu
100 78 000,00 94 380,00

11
Přistaveni kontejnerů 1 100 I k provedeni

svozu odpadu 15)
paušál měsic 22 500,00

1 x týdně dle

harmonogramu
12 270 000,00 310 500,00

12. Výsyp odpadkových košů 15) paušál měsic 3 750,00
průběžně dle

potřeby
12 45 000,00 51 750,00

13 Opravy mobiliáře hřbitova *) 21)
materiál +

práce

materiál +

práce
X dle potřeby dle potřeby X X

14 Úklid opuštěných hrobu 15) hod. hod. 260,00
1 x týdně dle

harmonogramu
2 500 650 000,00 747 500,00

15. Výkop hrobu do hloubky 1 20 cm 1 5) ks ks 850,00 dle objednávky 2 1 700,00 1 955,00

16. Výkop hrobu do hloubky 160 cm 15) ks ks 1 800,00 dle objednávky 15 27 000,00 31 050,00

17 Výkop hrobu do hloubky 200 cm 15) ks ks 2 400,00 dle objednávky 15 36 000,00 41 400,00

18. Příplatek za kopání hrobu v zimě 15) ks ks 500,00 dle objednávky 10 5 000,00 5 750,00

19. Kryci desky - manipulace 15) ks ks 750,00 dle objednávky 15 1 1 250,00 12 937.50

20
Otevřeni a uzavření hrobky- manipulace 15) ks ks 960,00 dle objednávky

15
14 400,00 16 560,00

21. Odstraněni drtě, keřů, rostlin apod. 15) ks ks 200,00 dle objednávky 10 2 000,00 2 300,00

22 Dekorace hrobu 15) ks ks 260,00 dle objednávky 47 12 220,00 14 053,00

23 Spuštěni rakve do hrobu 15) ks ks 750,00 dle objednávky 47 35 250,00 40 537,50

24 Exhumace kopaného hrobu (1 tělo) 15) ks ks 850,00 dle objednávky 3 2 550,00 2 932,50

25 Exhumace hrobky (1 tělo) 15) ks ks 1 000,00 dle objednávky 1 1 000,00 1 150,00

26 Společná hrobka - uloženi ostatku 15) ks ks 850,00 dle objednávky 5 4 250,00 4 887,50

27. Společná hrobka - uloženi urny 15) ks ks 520,00 dle objednávky 25 13 000,00 14 950,00

28 Vsyp provedeni pietního aktu 15) ks ks 400,00 dle objednávky 51 20 400,00 23 460.00

29 Dvojvsyp - provedení pietniho aktu 15) ks ks 800,00 dle objednávky 17 13 600,00 15 640,00

30 Dovoz hrobníku - mistni hřbitovy 15) pohřeb pohřeb 280,00 dle objednávky 5 1 400,00 1 610,00

31. Umy uloženi 15) ks ks 170,00 dle objednávky 150 25 500,00 29 325,00

32. Upraveni hrobu - 1. hodina 15) hod. hod. 240,00 dle objednávky 5 1 200,00 1 380,00

33. Čištěni hrobky - 1. hodina 15) hod. hod 240,00 dle objednávky 10 2 400,00 2 760,00

34

Příplatek za pohřeb do hrobu či hrobky

v den klidu a svátek 15)
pohřeb pohřeb 1 500,00 dle objednávky

5
7 500,00 8 625,00

| |CELKEM: | 4 142 S36,60| 4 874 102,9S|

poznámky:

15) položka s DPH ve výši 15%

21) položka s DPH ve výši 21%

*) položka bude nacenéna ad hoc při uskutečněni opravy dle jejího charakteru



Příloha č.2 Technická specifikace položkového rozpočtu

P.č. Pracovní operace Popis a obsah pracovní operace

1.
Správa a zajištění provozů hřbitovů na území města

Prostějova

Zajištění správy a provozu hřbitovů na územi města Prostějova dle

smlouvy a v souladu se zákonem č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví, ve

znění pozdějších předpisů.

2. Úklid parkovišť, chodníku a čekárny MHD Brněnská

Úklid parkovišť (západní, severní a východní strana hřbitova) a čekárny

MHD na ulici Brněnská, parkovišť u vstupů na hřbitovech ve Vrahovicich,

Krásících a Žešově, jejich zametení, sběr odpadků a zajištění sjízdnosti

a schůdnosti v zimním období. Úklid cesty a trávníku na jižní a východní

straně hřbitova na ul. Brněnská od odpadků.

3. Úklid cest a chodníků

Úklid, zametání, čištění vč.odvozu a likvidace smetků z chodníků a cest

na hřbitovech, včetně zajištění jejich zimní údržby (ruční nebo strojní

odklízení sněhu), posyp cest a chodníků inertním materiálem.

4. Úklid veřejného WC -hřbitov Brněnská

Zajištění úklidu veřejného WC na hřbitově Brněnská, spočívající

zejména v umytí podlah, toalet, pisoárů a umyvadel, umytí oken,

doplňování toaletních potřeb (papír a mýdlo) a vynešní odpadu z

odpadkových košů.

5. Opravy veřejného WC - hřbitov Brněnská

Opravy vnitřního vybavení (vodovodní baterie, pisoáry, splachovače atd.)
veřejného WC na ul. Brněnská budou řešeny dle potřeby a objednávky

města. Podnikatel dle objednávky města předloží cenovou nabídku na

opravu (materiál + práce) k odsouhlaseni nákladů na provedení opravy

6.
Sečeni trávy se sběrem, odvoz a likvidace travní
hmoty

Posečení travní plochy na výšku strniště 30 - 80 mm s následným

odstraněním posekané travní hmoty. Posečená travní hmota bude

odstraněna mechanicky při seči nebo následně ručním shrabáním tak,

aby na posekané ploše nezůstaly shluky posekané travní hmoty, které

by narušovaly estetické a funkční vlastnosti dané plochy. Operace

zahrnuje posbírání běžného odpadu (komunální, spadané větve apod.),

odvoz a likvidaci vzniklého odpadu dle platných předpisů. V případě

znečištění okolí sekané plochy (chodníky, hroby) posekanou travou bude

provedeno odstranění znečištění do stavu před sečí. Trávník v blízkosti

stromů bude dosekán tak, aby nedošlo k poškození kmene stromu.

7.
Sečení trávy křovinořezem včetně vyhrabáni, odvozu a

likvidace travní hmoty
Sečení trávy křovinořezem, včetně jejího vyhrabání, odvozu a očištění

hrobů a komunikací od posečené trávy, následná likvidace travní hmoty

8.
Úklid arkád, kolumbaria, mramorových sloupů a u

vsypové loučky

Úklid arkád, kolumbária, mramorových sloupů a u vsypové loučky,

spočívající zejména v zametení podlah, odstranění starých výzdob z

ploch, zabezpečení schůdnosti v zimním období, očištění (zejména

arkád) od holubího trusu.

9. Očista a úklid významných hrobů
Zametení a vyhrabáni hrobů a jejich okolí, odstranění staré výzdoby,
očištěni náhrobků.

10. Čistění okapů a lapačů dešťových vod Vyčištění okapů a lapačů dešťových vod arkád, likvidace odpadu

11. Přistavení kontejnerůl 100 I k provedení svozu odpadu
Přistavení 22 ks kontejnerů (manipulace s kontejnery) o objemu 1100 I k

hlavní komunikaci na hřbitově Brněnská k provedení svozu odpadu

svozovou firmou 1x týdně.

12. Výsyp odpadkových košů
Pravidelný celoroční výsyp 10 ks odpadkových košů na hřbitově
Brněnská do přistavených velkoobjemových kontejnerů nebo do

kontejnerů o objemu 11001

13. Opravy mobiliáře hřbitova

Opravy mobiliáře na hřbitovech (odpadkové koše, lavičky, informační

systém atd.) budou řešeny dle potřeby a objednávky města. Podnikatel

dle objednávky města předloží cenovou nabídku na opravu (materiál +

práce) k odsouhlaseni nákladů na provedení opravy



14. Úklid opuštěných hrobů

Úklid opuštěných hrobů spočívající zejména v sečení, vyhrabáni, odvozu

a likvidaci trávy (četnost dle potřeby, min. však 3 x ročně), odstranění

staré výzdoby, zajištěni schůdnosti po cestičkách v jejich bezprostředním

okolí, odstranění nebezpečných náhrobků a jiných částí hrobů.

15. Výkop hrobu do hloubky 120 cm

Vykopání hrobu do hloubky 120 cm k uložení rakve se zemřelým včetně

následného zasypání a prvotní úpravy hrobu. Cena zahrnuje výkop,

odvoz zeminy, přípravu na obřad, dohled a zabezpečení průběhu

pohřbení, zásyp, prvotní úprava rovu, úprava květinových darů, uloženi

přebytečné zeminy, prvotní dosypání zeminy dle slehnutí rovu

16. Výkop hrobu do hloubky 160 cm

Vykopání hrobu do hloubky 160 cm k uloženi rakve se zemřelým včetně

následného zasypáni a prvotní úpravy hrobu. Cena zahrnuje výkop,

odvoz zeminy, přípravu na obřad, dohled a zabezpečení průběhu

pohřbení, zásyp, prvotní úprava rovu, úprava květinových darů, uloženi

přebytečné zeminy, prvotní dosypání zeminy dle slehnutí rovu.

17.

Výkop hrobu do hloubky 200 cm

Vykopáni hrobu do hloubky 200 cm k uložení rakve se zemřelým včetně

následného zasypání a prvotní úpravy hrobu. Cena zahrnuje výkop,

odvoz zeminy, přípravu na obřad, dohled a zabezpečení průběhu

pohřbení, zásyp, prvotní úprava rovu, úprava květinových darů, uloženi

přebytečné zeminy, prvotní dosypání zeminy dle slehnuti rovu

18
Příplatek za kopáni hrobu v zimě Příplatek za kopání hrobu v zimě při ztížených klimatických podmínkách

(použití sbíjecího kladiva).

19
Krycí desky - manipulace Manipulace s krycí deskou na hrobě nebo hrobce (sejmuti a opětovné

uloženi krycí desky).

20 Otevření a uzavření hrobky - manipulace Manipulace se stropní deskou hrobky (sejmutí a opětovné uložení

stropní desky, příprava hrobky k obřadu včetně výkopových prací).

21. Odstraněni drtě, keřů, rostlin apod
Odstranění drtě, keřů, rostlin apod. z hrobniho místa.

22. Dekorace hrobu Umístění (montáž a demontáž) dekorace okolo vykopaného hrobu nebo

hrobky k provedení obřadu.

23 Spuštění rakve do hrobu
Spuštění rakve do hrobu (2 osoby pohřební služba + 2 osoby

podnikatel).

24 Exhumace kopaného hrobu (1 tělo)
Ruční exhumace kopaného hrobu (1 tělo) na základě úředního povolení,

manipulace s lidskými ostatky, uloženi ostatků do rakve, dezinfekce a

čištěni nářadí.

25. Exhumace hrobky (1 tělo)
Ruční exhumace hrobky (1 tělo) na základě úředního povolení,

manipulace s lidskými ostatky, uloženi ostatků do rakve, dezinfekce a

čištění nářadí.

26 Společná hrobka - uložení ostatků Otevření a uzavřeni hrobky, výkopové práce, uložení ostatku do

společné hrobky.

27 Společná hrobka - uložení urny
Otevření a uzavření hrobky, uložení urny do společné hrobky

28 Vsyp - provedení pietního aktu

Vyměření příslušné řady a středu sloupců dle šablony (45 řad a 45

sloupců ), odkrytí a zarovnání drnu 20x20cm. Vyhloubeni otvoru do

hloubky 50cm, odvezení zeminy. Při pietním aktu se z připravených uren

vsype popel do připraveného otvoru, který se přikryje. Po provedení

pietního aktu se opětovně přiveze zemina, kterou se otvor zasype a

zhutní, následně se osadí drnem, který se prolije vodou a to několik dní

po sobě tak, aby se tráva uchytila.



29. Dvojvsyp - provedení pietního aktu

Vyměření příslušné řady a středu sloupců dle šablony (45 řad a 45

sloupců ), odkrytí a zarovnáni drnu 20x20cm. Vyhloubeni otvoru do

hloubky 50cm, odvezeni zeminy. Při pietnim aktu se z připravených uren

vsype popel do připraveného otvoru, který se přikryje. Po provedeni

pietního aktu se opětovně přiveze zemina, kterou se otvor zasype a

zhutní, následně se osadí drnem, který se prolije vodou a to několik dni

po sobě tak, aby se tráva uchytila.

30. Dovoz hrobníků - místní hřbitovy
Přeprava hrobníků k provedeni prací na mistni hřbitovy v Žešově,

Vrahovicích a Krásících včetně potřebného nářadí a pomůcek ( 2x tj. tam

a zpět).

31. Urny - uloženi
Uloženi urny do země nebo do kolumbární schránky

32. Upravení hrobu - 1 . hodina Upraveni hrobu po pohřbu dle požadavku pozůstalých, hodinová sazba

práce.

33. Čištění hrobky - 1 . hodina Čištění hrobky (odstraněni listí, nečistot, ptačího trusu, omytí vodou

apod.), hodinová sazba práce.

34
Příplatek za pohřeb do hrobu či hrobky v den klidu a

svátek Příplatek za pohřeb do hrobu či hrobky v den pracovního klidu a svátek



'Příloha č.3 Kopie pojistné smlouvy

ČESKÁ
POJIŠŤOVNA

v

Česká pojišťovna a.s.

Spálená 75/16, 113 04 Praha 1. Česká republika

IČO 452 72 956,

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464,

kterou zastupuje

Ing. Alexandra Patrná, útvar korporátního a průmyslového pojištěn!

(dá)e jen „pojišťovna")

a

FCC Česká republika, s.r.o.

Praha 8, Ďáblická 791/89, PSČ 1 82 00, česká republika

IČO 458 09 712,

'

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka C 12401,

(Korespondenční adresa je shodná s adresou pojistn íka)

kterou zastupují

osoby dle výpisu z obchodního rejstříku

(dále jen „pojistní!;")

uzavřeli dodatek č. 2 k pojistné smlouvě i. 899-23001-13

o pojištění odpovědnosti

Tato pojistná smlouva (dále též .„smlouvá") je ve správě Mgr. Evy Bematové.

Pojistná smlouvaje sjednána prostřednictvím makléřské společnosti Aon Central and Eastem Europe a.s.,

Václavské náměstí 832/19, Praha 1, PSČ 1 10 00, IČO 471 23 672. Pojištěný bude uplatňovat veškeré nároky

na plnční z pojištění prostřednictvím této společnosti.



Číslo pojistné smlouvy: 899-23001-13 strana 2 z 9

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ
1.1 Pojišťovna a pojistník uzavřeli pojistnou smlouvu č. 899-23001-13 o pojištění odpovědnosti (dále jen

„pojistná smlouva”).

1.2 Pojišťovna a pojistník se dohodli na změně níže specifikovaných ustanovení pojistné smlouvy uvede¬

ných v bodu 2 tohoto dodatku pojistné smlouvy způsobem tam uvedeným.

2 Změna pojistné smlouvy

2.1 Na základě předložení výpisu z obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, spiso¬

vá značka C 12401, ze dne 1.2.2016, dochází ke změně názvu společnosti .A.S.A., spol. s r.o. na

FCC Česká republika, s.r.o.

2.2 Ustanovení bodů 1. až 3. pojistné smlouvy' se ruší a nahrazují se následujícím zněním:

1. Úvodní ustanovení

1.1. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 1 .2. této

pojistné smlouvy, na které tato pojistná smlouva odkazuje a dále smluvními ujednáními. Pojistné pod¬

mínky uvedené v bodu 1.2. této pojistné smlouvy jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

1 .2. Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy:

Pojistné podmínky - plný název
Pojistné podmínky
- zkrácený název

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-P-OI/2014 VPPMO-P

1 .3. Pojištěnými z této pojistné smlouvy jsou:

I) PCC Česká republika, s.r.o., Praha 8, Ďáblická 791/89, PSČ 182 00

2) FCC Liberec, s.r.o., Liberec 10, Mydlářská 105/10 . PSČ 460 10

3) FCC Regios, a.s., Úholičkv 215, 252 64 Velké Přílepy

4) FCC Dačice, s.r.o., Dačice, U stadionu 50/V, PSČ 380 01

5) QUA1L spol. s r.o., České Budějovice, Dolní 1, PSČ 370 04

6) FCC České Budějovice, s.r.o.. Dolní 1, 370 04 České Budějovice

7) FCC Žabovřesky, s.r.o., Brno, Korejská 4, PSČ 616 00

8) FCC Únanov, s.r.o., Únanov, č.p. 385

9) FCC Znojmo, s.r.o., Znojmo 2, Dobšická 10a, PSČ 669 02

1 0) FCC Neratovice, s.r.o., Neratovice, Ke Spolaně 655

1 1 ) FCC Žabčice, s.r.o., Žaběice 450,

12) FCC HP, s.r.o., Praha 8, Ďáblická 791/89, PSČ 182 00

13) FCC BEC, s.r.o., Lovosice, Prosmycká 2/čp. 88

14) OBSED a.s., Nemocniční 998/14, Moravská Ostrava, Ostrava

15) Technické a stavební služby a.s. v likvidaci. Liberecká 35, Chrastava

16) FCC UMY, s.r.o.. Uhy, p. Velvary

17) FCC Litovel, s.r.o. ,
Litovel, ěást Litovel. Cholinská 1008.

PSČ 784 01

18) ASTV, s.r.o., Brno, Jedovnická 2. PSČ 628 00

19) .A.S.A. TS Prostějov, s.r.o., Průmyslová lb, Prostějov

20) ASM.! s.r.o., Jihlava, Havlíčkova 218/64, PSČ 586 01

IČO 458 09 712

IČO 631 46 746

IČO 463 56 487

IČO 190 12 161

IČO 499 69 226

IČO 251 71 941

IČO 489 08 746

IČO 469 66 803

IČO 634 72 34 1

IČO 475 34 532

IČO 489 10 20!

IČO 496 23 877

IČO 610 54 259

IČO 274 54 045

IČO 254 25 706

IČO 625 86 61 i

IČO 258 87 858

IČO 276 74 622

IČO 262 24 178

IČO 283 33 403

2. Pojištěný předmět činnosti
2. 1. Pojištěni se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěných nahradit škodu ěi

újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v souvislosti s činnostmi uvedenými ve vý¬
pisech 7, obchodního rejstříku, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy.

2.1.1. Pro pojištěného FCC Česká republika, s.r.o. se pojištění sjednává pro případ právním předpisem stano¬

vené povinnosti pojištěného nahradit škodu ěi újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení v souvislosti

Pojistná smlouva je ve správě. Mgr. Evy Bernatové. tel. 224 555 936



Číslo pojistné smlouvy. 899-23001-13 strana 3 2 9

s činnostmi, které jsou uvedeny ve výpisu z obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze,

spisová značka C 1 240 1 s výjimkou činností dle či. 2.1.2 a 2.1.3 této smlouvy.

2.1.2. Pro pojištěného FCC Česká republika, s.r.o. se pojištění sjednává pro případ právním předpisem stano¬

vené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení v souvislosti

s realizaci veřejné zakázky „Sběr, přeprava (svoz), úprava (dotřídění) a využívání (odstraňování) vybra¬

ných druhů odpadů na území statutárního města Plzeň" ev. č. zakázky 7000000004323.

2. 1.3. Pro pojištěného FCC Česká republika, s.r.o. se pojištění sjednává pro případ právním předpisem stano¬

vené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení v souvislosti

s realizací veřejné zakázky „Sběr, svoz a využívání komunálního bioodpadu pomocí velkoobjemových

kontejnerů14, jejímž zadavatelem je Hlavní město Praha.

2.1.4. Pro pojištěné s výjimkou FCC Česká republika, s.r.o. se pojištění sjednává pro případ právním předpi¬

sem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení

v souvislosti s Činnostmi pojištěných, které jsou uvedeny ve výpisech z obchodního rejstříku:

- pojištěného FCC Liberec, s.r.o., vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka C

9256 ze dne 1 .2.2016;
- pojištěného FCC Regios, a.s., vedeného Městským soudem v Praze, spisová značka B 2029 ze dne

1.2.2016:

- pojištěného FCC Daěice, s.r.o., vedeného Krajským soudem v Českých Budějovicích, spisová

značka C 6520 ze dne 1.2.2016;

- pojištěného QUA1L spol. s r.o., vedeného Krajským soudem v Českých Budějovicích, spisová

značka C 11 349 ze dne 18.12.2015;
- pojištěného FCC České Budějovice, s.r.o.. vedeného Krajským soudem v Českých Budějovicích,

spisová značka C 7648 ze dne 1.2.2016;
- pojištěného FCC Zabovřesky, s.r.o., vedeného Krajským soudem v Brně, spisová značka C 1 1288

ze dne 1.2.2016;
- pojištěného FCC Unanov, s.r.o., vedeného Krajským soudem v Brně, spisová značka C 6831 ze

dne 1.2.2016;
- pojištěného FCC Litovel, s.r.o., vedeného Krajským soudem v Ostravě, spisová značka C 24350 ze

dne 1.2.2016;
- pojištěného FCC Znojmo, s.r.o., vedeného Krajským soudem v Brně, spisová značka C 20099 ze

dne 1.2.2016 ;

- pojištěného FCC Žabčice. s.r.o., vedeného Krajským soudem v Brně, spisová značka C 1 1423 ze

dne 1.2.2016;
- pojištěného FCC HP, s.r.o., vedeného Městským soudem v Praze, spisová značka C 24775 ze dne

1.2.2016;

- pojištěného ASTV, s.r.o., vedeného Krajským soudem v Brně, spisová značka C 50990 ze dne

18.12.2015;
- pojištěného FCC Neratovice, s.r.o., vedeného Městským soudem v Praze, spisová značka C 16076

ze dne 1 .2.2016;
- pojištěného A.S. A. TS Prostějov, s.r.o.. vedeného Krajským soudem v Brně, spisová značka C

38133 ze dne 18.12.2015;

- pojištěného FCC BEC. s.r.o., vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka C

17276 ze dne 1.2.2016;
- pojištěného OBSED a.s., vedeného Krajským soudem v Ostravě, spisová značka B 3265 ze dne

18.12.2015;
- pojištěného FCC IJhy, s.r.o. vedeného Městskvm soudem v Praze, spisová značka C 33959 ze dne

1.2.2016;

- pojištěného ASMJ s.r.o.. vedeného Krajským soudem v Brně. spisová značka C 61938 ze dne

18.12.2015;

Pojistná smlouva je ve správě Mgr. Evy Bernatové, tel 224 555 936

36



Čísle pojistné smlouvy: 899-2300 M 3 strana 4 z 9

pojištěného Technické a stavební služby a.s. v likvidaci, vedeného Krajským soudem v Ústí nad

Labem, spisová značka B 1334 ze dne 18.12.2015;

3. Rozsah pojištění / pojistná nebezpečí

3.1 . Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 22 bodu 1, 3, 4, 5, 6 a 7 VPPMO-P.

Ujednává se, že předpokladem vzniku práva na pojistné plnění jsou předpoklady stanovené v článku 22

bodu 3 VPPMO-P. Pojišťovna poskytne pojistné plnění v rozsahu ujednaném ke dni uplatnění práva na

náhradu škody či újmy.

Ve smyslu článku 22 bodu 3 písm. c) VPPMO-P se jako den příčiny vzniku škody či újmy ujednává

1.1.1999. Pokud jde o škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení způsobenou výrobkem uve¬

deným do oběhu před vznikem pojištěni dle této pojistné smlouvy, pojištění se nevztahuje na případy,

kdy příčina vzniku takové škody či újmy nastala přede dnem 1.1.1 999.

3.2. Pojištěný má rovněž právo, aby z.a něj pojišťovna zaplatila částku, kterou je pojištěný jako vlastník po¬

zemní komunikace povinen uhradit z důvodu ručení za splnění povinnosti k náhradě škody za správce

této komunikace. Tato úhrada bude poskytnuta pouze v rozsahu, v jakém by vzniklo právo na pojistné

plnění v případě, že by pojištěný nepoužil služeb správce a předmětnou škodu či újmu by způsobil sám.

3.3. Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. g) VPPMO-P se ujednává. že pojištění se vztahuje i na případ

právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo

usmrcení vzniklou jinému při poskytováni sociálních služeb v souladu se zákonem č 108/2006 Sb.. o

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů.

3.4. Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. g) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na případ

právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví ne¬

bo usmrcení vzniklou jinému v souvislosti s výkonem činnosti provozovatele skládky nebo její části v

první fázi provozu .skládky a při ukončeni provozu během první fáze skládky, a to ve smyslu ust. § 48a

zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů.

Pojištění se sjednává i pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu vzniklou na životním prostředí
a pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu na věci a újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení

způsobenou provozem skládky nebo její části v první fázi provozu skládky a pro případ povinnosti po¬

jištěného nahradit škodu ěi újmu při ublížení na zdraví nebo usmrceni vzniklou z důvodu ukončení pro¬

vozu během první fáze skládky, a to ve smyslu ust. § 48a zák. č. 185/2001 Sb.. o odpadech a o změně

některých dalších zákonů, v platném zněni.

3.5. Pro pojištěného ASTV. s.r.o. IČO 276 74 622 se ujednává, že se pojištění vztahuje i na odpovědnost
pojištěného za Škodu způsobenou odsouzenému při plnění pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti
s nim ve smyslu ustanoveni § 39 zákona č. 169/1999 Sb. o výkonu třesní odněti svobody.

3.6. Parametry pojištění v základním rozsahu:

Pojištěni v základním rozsahu se sjednává s limitem pojistného plnění 100 000 000 Kč

lento limit plněni platí pro pojištěného FCC Česká republika, s.r.o. IČO 458 09 712. Pro všechny ostat¬

ní pojištěné se sjednává pro pojištění v základním rozsahu sublimit pojistného plnění ve výši 20 000 000

Kč.

Pojištění pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu ěi újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení

vzniklou jinému v souvislosti s činnostmi pojištěného, které jsou uvedeny ve výpisu z obchodního rej¬

stříku dle bodu 2.1.1. této pojistné smlouvy a které souvisejí výhradně s realizaci veřejné zakázky ,.Ná¬

pravná opatření vedoucí k odstranění krajně naléhavého případu ve společnosti Aircraft Industrie, a.s.

v Kunovicích - lil. Etapa", se sjednává se subliniitem pojistného plnění ve výši 50 000 000 Kč - platí

pouze pro pojištěného FCC Česká republika, s.r.o., IČO 458 09 712.

Odchylně od článku 27 bodu 6 VPPMO-P se ujednává, že pojistná plnění vyplacená ze všech škodných
události nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout limit, sublimit pojistného plnění
ujednaný v pojistné smlouvě pro sjednaná pojistná nebezpečí - platí pouze pro pojištěného FCC Česká
republika, s.r.o., IČO 458 09 712 a pro činnosti souvisejicí s realizací veřejné zakázky „Sběr, přeprava

(svoz) a využití (odstraňování) vybraných druhů odpadů na území statutárního města Plzeň11 ev, č.

7000000004323; související s realizací veřejné zakázky „Údržba zeleně a úklidové práce na území Pra-

Pojistná smlouva je ve správé Mgr. Evy Bernatově. lei 224 565 936



Čisto pojistné smlouvy 899 23001-13 strana 5 z 9

ha 5“; souvisejí s realizací veřejné zakázky Nápravná opatření vedoucí k odstraněni krajně naléhavého

případu ve společnosti Aircraft Industrie, a s. v Kunovicích - III. Etapa1'.

Pojistnik stanovil pro pojištění v základním rozsahu, pokud jde o škody či újmy při ublížení na zdraví

nebo usmrcení zapříčiněné v období

a) před 1 . 1 .2009, sublimit pojistného plnění ve výši 1 0 000 000 Kč,

b) od 1.1.2009 do 31.12.2012, sublimit pojistného plnění ve výši 50 000 000 Kč (od i . 11.2011 do

31.12.2012, sublimit pojistného plnění ve výši 40 000 000 Kč pouze pro pojištěného FCC Česká repub¬

lika, s.r.o., IČO 458 09 712 a pro činnosti: podnikání v oblasti nakládání s odpady; podnikáni v oblasti

nakládání s nebezpečnými odpady; související s realizací veřejné zakázky „Sběr, přeprava (svoz) a vyu¬

žití (odstraňování) vybraných druhů odpadů na území statutárního města Plzeň" ev. č. 60043522),

c) po 31.12.2012, sublimit pojistného plnění ve výši 100 000 000 Kč (od 1.1.2013 do 31.12.2013, sub¬

limit pojistného plnění ve výši 80 000 000 Kč pouze pro pojištěného FCC Česká republika, s.r.o., IČO
458 09 712 a pro činnosti; související s realizací veřejné zakázky „Sběr, přeprava (svoz) a využití (od¬

straňování) vybraných druhů odpadů na území statutárního města Plzeň" ev. č. 7000000004323: souvi¬

sející s realizací veřejné zakázky „Údržba zeleně a úklidové práce na území Praha 5“: od 1 . 1 .20 1 3 do

3 1 .12.201 3, sublimit pojistného plnění ve výši 50 000 000 Kč pouze pro pojištěného FCC Česká repub¬

lika, s.r.o., IČO 458 09 7 1 2 a pro činnosti, které jsou uvedeny ve výpisu z obchodního rejstříku vedené¬

ho Městským soudem v Praze spisová značka C 12401 s výjimkou činností souvisejících s realizací ve¬

řejné zakázky „Sběr, přepravit (svoz) a využití (odstraňování) vybraných druhů odpadů na území statu¬

tárního města Plzeň" ev. č. 7000000004323; související s realizací veřejné zakázky „Údržba zeleně a

úklidové práce na území Praha 5", související s realizací veřejné zakázky „Sběr, svoz a využíváni ko¬

munálního bioodpadu pomocí veikoobjemových kontejnerů", jejímž zadavatelem je Hlavní město Praha

a související s realizací veřejné zakázky „Realizace nápravných opatření na lokalitě Litovel - Nasobňr-

ky“, jejímž zadavatelem je město Litovel ).

Pojištění v základním rozsahu se sjednává s územním rozsahem Česká republika

Tento územní rozsah se sjednává pro všechny pojištěné s výjimkou OBSED a.s. Pro pojištěného OB-

SED a.s. se sjednává územní rozsah Česká a Slovenská republika.

Pojištění v základním rozsahu se sjednává se spoluúčasti 5 000 Kč

3.7. Nad rámec pojištění v základním rozsahu se pojištěni sjednává též v rozsahu těchto doložek:

3.7.1. Doložka V70 Pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou jinak než na zdraví, poškozením, zničením,

ztrátou nebo odcizením hmotné věci (čisté finanční škody)

Odchylně od článku 22 bodu 1 VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnosti pojištěné¬

ho nahradit škodu vzniklou třetí osobě jinak než při ublížení na zdraví nebo usmrceni této osoby, poško¬

zením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví nebo v uží¬

vání.

Předpokladem vzniku práva na pojistné plněni v rozsahu tohoto ujednání je, že ke vzniku škody došlo v

době trvání pojištění v souvislosti s pojištěnou činností nebo vztahy z této činnosti vyplývajícími.

Pojištěni v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu:

a) vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti,

b) vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen,

c) vzniklou pří obchodování s cennými papíry,

d) způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv obchodní

společnosti nebo družstva,

e) vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a grantů, nebo v souvislosti s

organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast vc výběrovém řízení nebo veřejných za¬

kázek,

f) vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek.

Odchylně od článku 24 bodu I písni, d) VPPMO-P se ujednává, že pojištění v rozsahu této doložky se

vztahuje i na škodu způsobenou veřejně poskytnutou informací nebo radou, která je součástí přednáško¬

vé činnosti.

Odchylně od bodu 3.1. této pojistné smlouvy se pro pojištění v rozsahu této doložky jako den příčiny

vzniku škody ujednává 1 . 1 .2009.

Pojistná smlouva je ve správě Mař Evy Bernatové. tel. 224 555 936



Pojistná

smlouva
je

ve

správě:
Mgr.
Evy

Bematové,
tel

224
555
936

7;

o
N

O*

o

Cl

o_
O
N*
77
'<

6“ a

n< v*

O
< Ol
P- 3
3 C>

■S a.
cz. p-

ía* O

řT< S

: Z.
< vx jS"

S- = B.

o. 5 «

° 3 řt<
O P

S-3-S.
G 3

OJ

Jj
OJ

O
E

ca C
C N<

O" 5T
G p

21 3

o

3

o
3

G

4

',a

o

o
o
D

O
o
o

n<

CL 7T

o o

Z = S"
O rv
o. — •

«-

— ,C- Jl

-4
o

Q, *

■í .

C 3
0-0.

3 3
.o ,o

<A< CA<

g< g<

o o
N N

3 G<
- * 3

77
-

ro
o ■

3 *H,

o X

cr »
■-* 3
— C

P*

77
G

3

{O
to

to

<

~t 3

£ .c
G !—

3- £;
g<

3

r-3. &3

_
c

C-
V.’

O
cr
rv

o
c

G<

3

"1 3
P O

40

S3

t:
o<

pr
c

Cl Cl
O O

O o*
N,* N‘
7“ 7~

«<

,ÍA ,ÍA

g’ o'
CL CL

S* 3

?“
O 3

p < w
*

=• £ c

řa r£
5 o r. 2

vj* & < -t

3" 3
*•< o

p

N
pí

“O

~ p 3 L
T .

p 3 3 O*
p, Cl OJ NJr

y G P- P- 3
‘

< Gr
3 G

3
a

CL
"»
p

<
P'

<
P-

G*

CA
G c ro

ZJ
c- yi

G
(A G-

CA

cr

LA

Q. 20)5
L>

N
Cl
—t

3

CA
G

c

G<
CA«

77
0

ÍA

3
Q |

O
CL

3 3' P <E. C 3.
c*

3, 3
< G C n< to

o !A 3
C. *n< o<

p

CA ~i
0

3 O O
cr

P- CL a*
O
N O

3

c2.
P
CL

O

c

P»
N

Ln.

3
<
G

CA

E
CL
O

K’ CA

3 že 5. C <
y,

G
UJ

o<
č

to a
Ol 3
o c,

7: F
g< p

2

3

3_
3

P

O
CL
V

3
P

<
g«

r;

O
o

"OíiH~

-v,

_ §. I
P *< o

00 N CA

C'íj, É
P* O. =.
O- O' 3

P' Ov

"O
VO —}<
— O

oo
CL

o to

ea O

ca

S CA
“ TI

21

3

“a

to
*

3_
P

g* —

5’ 3 oj

< 3
*<•»

"3
-t

O

t/>r

7*
O
a.

o n>
O 3

o

§2
7t
o<

3
O <

to

io
7n

o "2
cr o

3- v;

e
ro

O
—

:

<& iA<

p c<

3 3
3. O-

N
3

~t W

< g-

O *<"
N -

P

cr

» o»

O- O

O §-

o: £

§ §■
-

zr "3

3
O'
3
o.

-o
o

č£
-

S. n
to

to

<

3
r>«

O
Cl

a*
O
Cl

c
N<
r~

oí

CL

3
S»-
<
P'

3

a*

3.
c

o

<■

Q,

SÍT 5 -

o
o

ří>

ío °

2*5

vt

O
c

Q

T3
-i

O

*3

3

N
y;

C£_

O

Cl

O
N<
7T

P
7?
O

CL
O

*3

2J*
o<

Pojištění
v

rozsahu
léto

doložky
se

však

nevztahuje
na

povinnost

nahradit
škody:

a)

vzniklé

opotřebením,
nadměrným

mechanickým
zatížením
nebo

chybnou

obsluhou,

b)

vzniklé
na

hmotných
věcech

převzatých
v

rámci

přepravních
smluv,

c)

vzniklé
na

zvířatech,

d)

vzniklé
ztrátou
nebo

odcizením
hmotné
movité
věci.

<

"3 N

"3 p

2 J
p fD*

O
N 3- \
tA> 3

a. s
cr

< C 3

CL
3
P'
3

í/3 v;

C/Jt l"
n;

o. 3'
'

3
P

*

<

7T

T3 C
O N<
yy

7" <

’< P

3 3
3 O'
C u-.

O g

"3_ C

3 3
o* 2
3
— O

*3 O

2 §“
r . <-

</)

p

3 N<

*Z3

5T “3

3 o
• '*3
*3 ,C

c
CL
o
3
Ox

O .

í/5

P
<
O

"3
O
3
N
<*5

"3
-i

O

*3f
*3'
P
CL

- 3
■& .f&< -S f 2-s

.O < 33 5
-n Ec: o<

p; -3
& §< ,o_

o K<
Q, 3 Oi

řTéS.a < §
c ft . S c

SN“
® c í: c

to < 5Sř *3
oc c® c P-
k) Ot <
O

—

3

N *§ W

£<2; -3,
o &’ 3
3 <V O

3 3

K

'
T3

.O

c

i2 7T
"3

Í- “

rp

CL
O

P'

X*

to
4L .

3*

O.

O'

3 "O

i ě 8

Ní

s 5
v>

cr *3
P .O
3 Ec:
v:

3 ~r
«. c

3 V*

3 3
,o

3 v:

3 3

I-S'
■

V3 3-

< 3. 3
, 5T

2- =3

rc

C c'
3 3

El B
: 3 Z.

3
3 o*

■
w CL
3 3

* c-

t/K

2-
P 3.
7T

v, §
c

«

£ o.
0> 2
0< 3
3
O
C/l

<

2. to

=5
C-

p 5

—— *+

p
-

?T o

3 N

r~ g-
"

o

CL

O

o
N<
77
■<

,o#

G

—

'5*
3

•3: o
\r.
G

.C

G-

<

n<

p-

7*"

w ó

í |
P 3

G* OC 3” Q

O

to

3 g O
C CL

<"3 0

3' O
<?> <

S- 3* 3

< O O
í£i Cl

G *-» 3

L S <£
—

3* P

3 3
C CL

5 3* o

p c/lt 3
*-* 7T

'<> o
2. o- p:
- c 3
3 _ 7“

3 3

o

25 ar Jjf
g* a

_

«?. £ o
3 3 Cl
r* C

LL to

3 o 3
< ?

21 -5.' p

5! o
w

p

< Z
řř <
3 8 |g< —' .y

G _ ŠL
3 í P
o O.

N
p, — •

< 2 o
P G* CL

N 3 =5
rv, P'

3 <
•

3 P'
N<

0

s -

= 1
G

o íi
3 p

3

G L.

3- O

_
N<
y- G« G<

F 3, 3

-On o

g NJ
3- OJ

*< 3
G< C
O W-.

yi«

G<
3

CL

3

<
«<

a
o

N

rJi<

77

3
P

3

5.
D?<

G<

V,

3

3

y*

N
P

O
3-

3
G

cr
o

o o
N N
C/J CA

P P
zr 3"
c c

G- G.

O o

CL Cl

2. 2.
o o

»Sř
'< v:

tZí.
G* G*
Cl Cl
3 3
p. p,

< <
p, p.

CA ÍA
r"

c>
CA Ni
3 G

2. 3
3 3
C- 3'
O* 3
P
1/3 ~3|
cr

N
< v«

G P.

>5- 2
CA< 3

N<
Dc

G* <' G
3 P CA

S 7T
CA •v.

—
P'

G

<
O

cr
31 G

o
*

o c

O 2
7n 5
o< P

Ui P

•

:
*2
3
O.

3’
3

O

3 3
Cl P
P>

3
0 3
ŠA O

< §■
CA Q.
G' o
2. cr

2 H
_

G

c 2T —

r G
w'

CA

■ir. r? Ti 3
G 2' 3

CL Z2

p>

3 3 cl
Q. P O

E -rj co

O p
CA O 3

£ §- to

š c
*ro
0

,r' E
«--*

UJ
N<

'r'

G <

"r ř*
E. -T

3
G
CA

3

G
CL

C>

G
~v

,G

3
P

3

v2.
CA<

G«
3

O 3
3 3

řž »

3 3.
~i —

°
c

li
c/h — :

I o*
o- <

'£■ 3
o x

3 T3
O r;
O ř
o<°
n> 3

žr
Cti' T3

? <2-
O — •

3

5- 3

21 G>

-‘3
d> rr 3

£.3
3“ 2

s l-
E

~1'

Z1 rv

s
«

3 <

2--o
3 3«

r* -3

CL
3
O.

5- §.

/ O (T Li
'

< cr »■

3

° 3: 3 o

~ — •

3 ti, <

G< T
'

3
G< 3:

2 9- 3 3 N*

■- & P

T-
~

-t-

F 0 G G<

P« o«

O- i*v p

!A
G< CX.

3. E‘
- 3

G'

i 3 3 p

ť K 3 <
G<

2-S

3
P

3

— 3

n<v
O <'

p

Oi o
00 —

O N

X)
-1 7

p_
p

<

o

D-
O

C
c
<
G<

E.
G*
CL

o
Cl

CA

G-

CA

3

o"

<
Gs

O
cr
CL

CA<

o* í—“

Is
o
c

p«

o-

<£_
o

T3

Pojištění
v

rozsahu
této

doložky
se

sjednává
se

sublimiíem
pojistného
plnění
ve

výši

5

000
000
Kč



strana 7 z 9

Tento sublimit plnění platí pro pojištěného F’CC Česká republika, s.r.o., IČO 458 09 712. Pro všechny

ostatní pojištěné se sjednává sublimit pojistného plnění ve výši 20 000 000 Kě.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 5 000 Kč

3.7.4. Doložka Vlil Regresní náhrady

Ujednává se. že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladu léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou

na zdravotní péči ve prospěch zaměstnance pojištěného v důsledku zaviněného protiprávního jednání

pojištěného.

Pojištění se dále vztahuje i na regresní náhradu dávek nemocenského pojištění vyplacených zaměstnanci

pojištěného orgánem nemocenského pojištění v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného

zjištěného soudem nebo správním orgánem.

Toto pojištění se však vztahuje jen na případy, kdy zaměstnanci pojištěného vzniklo právo na pojistné

plněni z pojištění odpovědnosti při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání, za předpokladu, že v době

trvání pojištění došlo k pracovnímu úrazu nebo byla zjištěna nemoc z povolání.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 5 000 000 Kě

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 5 000 Kč

3.7.5. Doložka V84b Pojištění křížové odpovědnosti (odstranění výluky' na majetkovou propojenost)

Ujednává se, že odchylně od článku 24 bodu 8 VPPMO-P jsou v rozsahu pojištěných nebezpečí sjedna¬

ných touto pojistnou smlouvou pojištěny i vzájemné povinnosti pojištěných nahradit škodu či újmu při

ublížení na zdraví nebo usmrcení mezi pojištěnými jedním pojištěním s výjimkou škody na věcech uží¬

vaných. resp. převzatých.

Výluka na škody vzniklé na věcech užívaných, resp. převzatých se neuplatní v případě, že je poskytnuto

plnění z pojištění majetku a vůči pojištěnému je ze strany pojistitele uplatněno právo na náhradu škody,

které na něj přešlo dle ust. § 2820 zákoníku. Výluka na škody vzniklé na věcech užívaných, resp. pře¬

vzatých se dále neuplatní v rozsahu té části škody, která převyšuje plnění z pojištění majetku, resp. na

kterou se pojištění majetku nevztahuje. Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění, pokud jde o věci

užívané, resp. převzaté je skutečnost, žc věci užívané, resp. převzaté jsou majetkově pojištěny.
Pro pojištěni v rozsahu této doložky se neuplatní výluky z pojištění uvedené v článku 24 bodu 8 VPP¬

MO-P. Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu Či

újmu vzniklou třetí osobě jinak než na zdraví, poškozením, zničením nebo pohřešováním věci (čisté fi¬

nanční škody).

Odchylně od bodu 3.1. této pojistné smlouvy se pro pojištění v rozsahu této doložky jako den příčiny

vzniku škody ujednává 1.1.2009.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plněni ve výši 10 000 000 Kč

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 5 000 Kč

3.7.6. Doložka V99 Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na životním prostředí

Odchylně od ustanovení článku 22 bodu 2 a článku 24 bodu 3 pism. b) VPPMO-P se ujednává:

Pojištění sc vztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu vzniklou na životním prostředí, a to v roz¬

sahu dále uvedeném.

Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je. že v době trvání pojištění nastala jak škodná událost,

tak první projev první škody plynoucí z této Škodné události. Škodnou událostí se v tomto případě ro¬

zumí náhlá, nahodilá, mimořádná, částečně nebo zcela neovladatelná, časově a prostorově ohraničená
událost, která vznikla na životním prostředí v souvislosti s činností pojištěného uvedenou v pojistné
smlouvě a na území vymezeném v pojistné smlouvě.

Pojišťovna poskytne pojistné plnění pouze v rozsahu přiměřených nákladu (s použitím metod známých

v době, kdy se započalo s opatřeními) na zamezení, odstranění, neutralizování jakéhokoliv úniku, výto¬
ku, šíření nebo vypouštění nebezpečných chemických látek, látek obsažených ve směsi nebo předmětu a

chemické směsi ve smyslu zákona č. 350/201 1 Sb.. o chemických látkách a chemických směsích a o

změně některých zákonů (chemický zákon), ve zněni pozdějších předpisů ke kterému došlo nebo dochá¬

zí následkem škodné události. Podmínkou pro poskytnutí pojistného plnění přitom je, že ze škodné udá-

[iČíslo pojistné smlouvy 899-23001-13

Pojistná smlouva je ve správě Mgr. Evy Bernatové, te! 224 555 936

40



-2 g
u ~l

"

c

o *£•

5 '3*
*-*-

— O

§ 2
g o

<75 J>*
3 li

2 ‘=3

Či¬

li

X _3
*

o
* a

_d r
= -9

U*

>u C_
O-

CO

>,N

*CJ

•*u »o

■O --n

-2 o.
>(/5

-o

X O

'£ P

> t
>A

o =5
i 2
1 1
T3 -g

.H a
A °

O c
i- 3

S-k>‘*N X

JS .2

A 'C3
O 7

— CL

3
_C

O

*03'
X
X
o

>,

X
03

>A

s
.!■§
3 >0

o J£
1/5 'CO

> E
'<u ‘x
3 íO
U 3

•Ni ~

O -3

15 c
= i
> +~*

>t/>

O
JC g
'li Cl.

C
O -Q
N S
O i*

X 33
>A U
O

_

co '3

O

3 >,

- -o
o

P
.3, 'A

•31 ~

• — X
•O CO

3

Jj
'03
"O

»Ní
O

X

O

N
O

CL

1)
A

C_

ó
s .

>
a

X

'CO

X

O
X
X)
O

X
X

O
1—

CL

*5

Lál
A
p

li

*3r»

>
>

A

>u E
3 'O

*3 C
O *U

á &- E .c

iá •=
o

p
-o -g P
X
>a *c

*0
“O C3

2 |
c

e
8

C Š

“i -

e n

CL 3

tr °
C X

-3 <U
'O >
3 3
CO

.

p p
■X .5

<U 3

‘«3
>

'C3

'A • —

■ “O
o

x‘ ’o*
u.

CL

P

A CO t
<U
>

€ ‘í1

£ 3
~

C

to -P
o i
P “O

X

JS
x
*3

C fc v,

I “ o I
'O' C °-.-í

~ -§.2,
.= -2 Z ra

7 TJ Íí

-> 5

*p V—

z:
L; **

li
>w

-to *3
3
3

X

N X >> 3

O X E3
U

“>%

X
0 ř X

CO

-Z
o

o
3
1ÍJ
3

E
o

JU
dJ

C
-O

L>
C

O c
-3

'3 3*
,

*~* i—

v -5
*13
s o

O
CL

LC
O
>.

-*í

00

'3 ÍQ
jO

_r
3 O

o o
—

) 'P

,'b-c
O

OČ
3

_í 03

o “3

'W E
C ‘3

3 O

. - C
TO Q.
ac

k

i
3 -2
c 3

O CL

o
JO
o

o

| ‘E 'i
a 15 o

J3

S sí
-3 %>

“"

M C C

e c

9 B a
2 :a iž
s c «

-á N g.
c0 •

E

c
ZJ

o

o

a
c

3

T7> E

c
-co

OXi

o

a

3 W

-3 C

a j*

>.-E 2
7-' Ni O

.E. > 'ro*

;o >•!
*3

i C. c

Oíi w

O-í
-r y O
o c 3

LÍ
« E o

E 7 c.

‘E £. >.
o _

c
.o o 3
o -9 .co
00 í —

--3 3
a. _

s 1 1
■§ « ř
C o o

=- J= c:
'Cl

t; c «c
? o

d
H
P “C3

2 -a 7Cl c -p
c

xj 5
to*
D c-:
> »V;

-d
O

-5 "í
*3

-O
'4> O
3 C
!l»

T3 O
■U Cl
> 3
P 5

r.

-3
O — >fS C

.« B 4> ,H

■>o c ., ra
O »N JC CL

.> *g o O

>N "" '*7) CO

, x ííP c

3 -8
'

ZJ
4>

JW u.

T3 C

>N

00 C

O
O .3
-c JC
‘O D- o

CL >*'

"o -P 3

O JC
J2 T3 o

— N4 '>%

N

-fe 'CO

O
N

3 >0
CL c

O2 tu
G3 -C

pS°

......§ c

d u
•Ni

K
Ni
U

-C>
i>

-CO .3

3 ví

55 .2
« 5§

3

3 'O

'•U -5

•I 5
/i/i KA>

1 5
-o *

| §
c

5 «

f C
O jc;

o 'O

-A jp
3 H
E
o 'o*

Xi CL
CJ _

C E
o

'T

Xi F

{A

CL 'CO
N

>L> —

c 2
T3 3

O
JD 3

'O
1/5

3 —

j

’g 1
S c
ÍA .O

O
T3
JC
<u

o

o
>N
O

c
u
CL

•co
T3
3

*C3
C

•a
o

77J
JE <3

O .*2 2CO

c 'o' 3

&-3 =

|í
*j2 *4*
3 -O

5> c

L£ “O

*E >

3

3

C co CL
£L C W

—
> O

-5
> N

O >

E
x
lí >?yi

Ž,:&
C-

,« c

>U 2
-O y

S 35
.3” O

cl
> J=;i

• ď
O c:

-3 C

'ii ;cr»

2
*c0
r,

O
»«-.

CL

O
c

~3

o
J=

T3
c0
e

i>
N
3

c
Cl

C
1>

X)

P c

E
p

tu LT č

■§ J i
? *SR

ego

i § *
” o$
p N I
-

O g
O JA.

K, .3 c ._r g g e
“• g. a. > a P- =

■s
O N
C >

Ě £■

3 A 0 3 X

0 .2 £ ra>
O G

X X X 3 X 0

3 X
>A

3 X

N
I>

Ní
> 0

X

•O

c
>

Ni

>
'E
x
0

2T X c •N 2? >

'tu c
L «-

.2 *

3 c

> -5
p-

o- co

o -

-O -3

P J2
•o rE

O N

N >

ry

C/5 O
O P Q.
Cl >0

E -2
»o "Ti

C u i>
O S ,3

tt s =

£■§1tA p£
-D O .-

C5..E
o .2
o r3

T3 c
3 te

»—

o p

CL C

.

>> O

■§ g-:

3 'O
> P

2 -Š
ca c
„ N

JZ

2ž
•2 Jd*
3 u

-3 cA

U 3

2 E
o o

g ' O <u

a £ c

3 « >%

x/l JT'

.*5”g
13
> '3 »CA

,g ■« Jg
■n >5a tr

i-2O L_

%
JJ ž

5A >0
O O

-o 3

>

“5 n >
Ni O

*3 c
3 -C

c -o
N 3
> -LS

O

T3

>E 2
°-t5
E o

-a

•s-S
> ffl

o jr
U o
2 £
o. 3

E f
o

C
T3 C

í ‘8
'3 E
3 >Ni

I
1>
CL-C

2 ř'
-O

.3 °
• —

1 E p

n ;c 3

CL
3 li

O c

"p •

J

N O

0 3 3
•>, g a
L o a

,y *0 o

« •=JS
u —

2 >v

r
T3 >.

ra
C9 -Ď

•s i ■«

•3 až

3 v)

1 =

á B
*3

CO o
3 '>*

2 g

'2 o

‘5 cš
>;A ”3

Cl -a

_
C

A C

O 3

E >

*> a,

o
<u

3 'O
1> 3

±s :=»
S 5
3 o

— JC

2
3 N

E c

f1
*->U CL

3 C
T3 Let

C P

_L --•

cL

>£
o .

.
3

E d£
■:a C

‘S-?

■2
CL

i >

T3 P

C 3

»y -5
_3 3

0 “2A <0
o .a
co >ir

2 2

.H.
T3

T3

.3

cn
_

3 .3

*2 ■E

3
T3

JO JL

>l» t: i/-»

c
Cl

O 3
tř. 2
> -

4> P

a 3

>fs*
»>>

o 3*

o >5
"P >A

-y L4

g B
-q A

L» :3n
> C
3 CL

1> 3
C—
Ni O
O T3

-P tu

p
A

P CL O

•S e E

;- O C.
C? >

o
>n tr*

cs -

3 = C-

5 o 3
2 2 i?

A >

p 9P w*

K 2
w cl

>
r-i

A O

„O T3

-3 .—

•g >iT

-g g
y. •£;
2 5T

áS =

■s|
§ °-

s
“

U
tU P

>N .3
>

c B.
•° 'ř
jA >U

cl'5>
.3

p-

'§ —

P 3

A
• ~

|1
3 li

-X

E

i>

>
Cl

>

A

>v 3

2 o
Cl c
k b
ií

jo £
3 "5

>5> 5
x/> c

*o‘ E
CL 'A

u '2
A P

O ,’A

> CL

2 Ni
V)

,

fN P
>* >1)

.3' c

P Cl

*2 >*

c p >
c- A ~

.
0

-£ >A

2
~

T2 O

'CO
“CO "T~J

*E
-

O li

-2 3

xA T3

« 2
CO >A

A *3
co „u:
C T5

o —

“<U P

o '5
Cl '«

§|
g i
O

L0

T3

■=.
0

X P
CL C

A —

C’
CL

3
A

JO

*3
O
A

N
li
X

<0

>A

O P
A u.

>1»
>
c
CL

■•O

>A

'o5
CL

2
.

"2 "5
2 F

p jrt o X

li
3

3
'3

CO

o*-
CL

O

c

o

•u

3

><U

A

'O
3

o
3 -O
o *F

! N p

g £ s ■£
2 Ct CL >X

E '5* o "t-7

> n £ a.
o 9 —

,

o- 0. -5 'g
•a a JE

~

£ - o 5
'>• ■S 15 Á
P N ——■ -3

O CN

' U

3
TJ

>1» CO xU

g X o

g 3 o
O CL

li
0
0

•U

AI CL 2
X 0 '<0

X CO *5
G LT A 3 3

X p
*w

. — >
'CO

«U L.
. —

3< O

*<U
__

C r- >A

Sjt*
C CO li

CL A >
_

Ni

3 li Cl
A Ni A

«
'■3

u
A A A

•CO -CO -3
> > >

'C0 -CO '3

3 3 3
t: xj -3
li o D

'Č7P V/ ’a'

X X LJ
»N. »N xNj

-2 ,2
"

c o
X X

-c3

-5

X 3

X >•
O ■—'

o
*0

o o

•a -o

Ni Ni

C O

3

.

*~* LL «r.

o *3
■p s

>1) »U «li

»A >A 'A

C- O' o*

'3 li •

K •§ >

g * 2
X = CL
x/i

>

C

g
~

E c
x

3 •—

i

'V

5 X
• !í

Q.
í=

li '3
-A 3'CO
tu >

',N
*<0 P

■g >

•3-i a

i> 3
A a

x, P

ó
S

3
ii
Ní

> J2
" »A

O g.
**

X

X

CXi

J .

*Q-
’

X
C
A
C JÍ1/1

G
CL

3 G

p X

O

'O
r4 x

3 1*

3 *0
!o
íf.

-3 >(U
X >

N i!U

O x '3
G li

> *2

c
X
'li

o
X

X § 2
“O

71 O X

3 -6 .2*
3 N

r-j
rj
rn



Čisto pojistné smlouvy 899-23001-13 strana 9 2 9

zu vozidla, provozovaného pojištěným a zároveň ke škodě došlo v důsledku provozu tohoto vozidla ja¬

ko pracovního stroje. Pojistné plnění bude poskytnuto pouze za předpokladu, že pojištěný uplatní nárok

na pojistné plnění v první řadě z pojištění odpovědnosti za škodu způsobené provozem vozidla (dále jen

POV) a tento nárok bude pojistitelem, který POV uzavřel, zamítnut z důvodu užití vozidla jako pracov¬

ního stroje. Toto zamítnutí je pojištěný povinen pojišťovně doložit.

Pojištění v rozsahu tělo doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 500 000 Kč

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 5 000 Kč

2.3 Ustanovení bodu 7. pojistné smlouvy se doplňuje následujícím zněním:

7.9. V případě sporu z tohoto pojištění mají spotřebitelé možnost řešit spor mimosoudně před Českou ob¬

chodní inspekcí www.coi.cz.

2.4 Ostatní ustanoveni pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

3 Závěrečná ustanovení

3.1 Tento dodatek pojistné smlouvy nabývá platností dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti

dnem 1.2.2016.

3.2 Tento dodatek obsahuje celkem 9 listů a 14 příloh (14x výpis zOR), je nedílnou součástí smlouvy č.

899-23001-13 a tvoří její přílohu.

3.3 Tento dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden pojišťovací zpro¬

středkovatel a jeden pojišťovna.

V Praze dne I

Podpis (a razítko) pojistníka Podpis (a razítko) pojišťovny

Pojistná smlouva je ve správé: Mař. Evy Bernatové, tel 224 555 936

4 2


